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PISCINAS

MAÉVA RECTANGULARES

CARACTERÍSTICAS
Composición:
- tablones de 68 mm de espesor
- varillas roscadas y anillos galvanizados 
- corona opcional, madera o madera 
composite, 36 x 295 mm, ranurada y con forma 
redondeada, atornillada desde arriba, unión en 
las esquinas por debajo
- escalera de acero inoxidable o escalera 
interior de madera en función de la piscina

Equipamientos:
- espuma imputrescible de gran comodidad en 
el fondo y en las paredes (espesor de 5 mm)
- liner barnizado:

•	espesor 75/100º

•	protección antimanchas, garantía de  
6 años(1) no regresiva

•	estanqueidad de soldaduras, garantía de  
10 años no regresiva

- equipo de filtrado de arena (garantía de  
2 años) 
- armario eléctrico 30 mA con regulación de la 
filtración (garantía de 1 año)
- skimmer de gran formato para captar mejor 
el agua y boquillas de impulsión con cabezal 
orientable
- boquilla de aspiración con rejilla para 
optimizar la calidad de la filtración y evitar que 
la bomba funcione en vacío 
- conexión para el material de limpieza 
- rebosadero de agua 
- kit de mantenimiento con pértiga extensible, 
tubo flexible, cepillo, recogehojas... 
- lona de protección alveolar DELTA-MS 
incluida

No incluye: drenaje, bomba hidráulica, 
pozos de descompresión, cables eléctricos, 
arqueta técnica, sumidero... 
(1) Excepto el color Sensation: sin garantía antimanchas

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Equipamientos de gran confort:
•	Espuma en el fondo y las 

paredes
•	Potente filtración para 

garantizar una excelente 
calidad del agua

MAÉVA RECT. 800 - LINER COLOR ARENA, CON CORONAS DE MADERA OPCIONAL

Coronas de madera de pino clase 
4, alta calidad, perfectamente 
ajustadas en las esquilas (madera 
prefabricada tras un tratamiento 
y un secado), acabado saturador 
ámbar.

Corona de madera composite, 
WEX, material moderno, muy 
resistente y garantizado sin astillas, 
coloreado en masa gris piedra.

DESDE 

4650,00 €
        IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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GAMA MAÉVA RECTANGULAR

MAÉVA RECT. 1000
Escalera

MAÉVA RECT. 800
Escalera

MAÉVA RECT. 700
Escalera

MAÉVA RECT. 600
Escalera

MAÉVA RECT. 500
Escalera metálica o escalera

MAÉVA RECT. 300
Escalera metálica

Dimensiones int.: 4,83 x 9,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3,83 x 7,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 4,83 x 6,72 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 5,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 4,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 2,83 x 2,83 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Maéva 300 rectangular

Maéva 500 rectangular

Maéva 800 rectangular

Maéva 1000 rectangular

DESDE 

12 000 €IVA INC.

DESDE 

10 500 €IVA INC.

DESDE 

9640 €IVA INC.

DESDE 

7850 €IVA INC.

DESDE 

5490 €IVA INC.

DESDE 

4650 €IVA INC.

Precio para un kit de piscina completo, material y liner incluidos. Coronas opcionales. Descripción completa y accesorios en la página 104. 
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PISCINAS

MAÉVA

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Equipamientos de gran confort
Escalera de madera bajo el liner 
o escalera de acero inoxidable

MAÉVA 600-02 - LINER COLOR ARENA, CON CORONAS DE MADERA OPCIONAL

Coronas de madera de pino clase 
4, alta calidad, perfectamente 
ajustadas en las esquilas (madera 
prefabricada tras un tratamiento 
y un secado), acabado saturado 
ámbar.

Corona de madera composite, 
WEX, material moderno, muy 
resistente y garantizado sin astillas, 
coloreado en masa gris piedra.

DESDE 

4350,00 €
        IVA INC.

CARACTERÍSTICAS
Composición:
- tablones de 56 mm de espesor
- varillas roscadas y anillos galvanizados 
- corona opcional, madera o madera 
composite, 36 x 295 mm, ranurada y con forma 
redondeada, atornillada desde arriba, unión en 
las esquinas por debajo
- escalera de acero inoxidable o escalera 
interior de madera en función de la piscina

Equipamientos:
- espuma imputrescible de gran comodidad en 
el fondo y en las paredes (espesor de 5 mm)
- liner barnizado:

•	espesor 75/100º
•	protección antimanchas, garantía de  

6 años(1) no regresiva
•	estanqueidad de soldaduras, garantía de  

10 años no regresiva

- equipo de filtrado de arena (garantía de  
2 años) 
- armario eléctrico 30 mA con regulación de la 
filtración (garantía de 1 año)
- skimmer de gran formato para captar mejor 
el agua y boquillas de impulsión con cabezal 
orientable
- boquilla de aspiración con rejilla para 
optimizar la calidad de la filtración y evitar que 
la bomba funcione en vacío 
- conexión para el material de limpieza 
- rebosadero de agua 
- kit de mantenimiento con pértiga extensible, 
tubo flexible, cepillo, recogehojas... 
- lona de protección alveolar DELTA-MS 
incluida

No incluye: drenaje, bomba hidráulica, 
pozos de descompresión, cables eléctricos, 
arqueta técnica, sumidero... 
(1) Excepto el color Sensation: sin garantía antimanchas

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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LA GAMA MAÉVA

MAÉVA 700
Escalerilla o escalera

MAÉVA 600
Escalerilla o escalera

MAÉVA 500
Escalerilla

MAÉVA 400
Escalerilla

Dimensiones int.: 3,65 x 7,04 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3 x 6 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 4,67 x 4,67 m
Altura de la estructura: 1,50 m

Altura de la línea de agua: 1,36 m

Dimensiones int.: 3,85 x 4,04 m
Altura de la estructura: 1,20 m

Altura de la línea de agua: 1,07 m

Maéva 400

Maéva 600

Maéva 700

DESDE 

6090 €IVA INC.

DESDE 

5220 €IVA INC.

DESDE 

5220 €IVA INC.

DESDE 

4350 €IVA INC.

Precio para un kit de piscina completo, material y liner incluidos. Coronas opcionales. Descripción completa y accesorios en la página 105. 
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Ventajas de colocar la escalera bajo el liner:
• Descenso fácil, seguro y agradable
• La cubierta o la persiana de seguridad se 
desenrolla fácilmente por encima de la piscina 
sin obstáculos

RECT. 300 RECT. 500 RECT. 600 RECT. 700 RECT. 800 RECT. 1000
K

IT
S 

PA
R

A
 P
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C
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A

S

C
ar
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te
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st
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as

Referencia piscina 620002486 620002487 620002488 620002489 620002490 620002491

Dimensiones interiores 2,83 x 2,83 m 2,83 x 4,83 m 2,83 x 5,83 m 3,83 x 6,72 m 3,83 x 7,72 m 4,83 x 9,72 m
C

o
nfi

g
ur

ac
ió

n
ESCALERA 
DE ACERO 

INOXIDABLE
4650,00 €IVA inc. 5490,00 €IVA inc. - - - -

Escalera de madera 
90° bajo el liner - 7050,00 €IVA inc. 7850,00 €IVA inc. 

bajo pedido
9640,00 €IVA inc. 

bajo pedido
10 500,00 €IVA inc. 

bajo pedido
12 000 €IVA inc. 
bajo pedido

Escalera de madera 
de cualquier ancho 

bajo liner
- 7050,00 €IVA inc. 

bajo pedido 7850,00 €IVA inc. 9640,00 €IVA inc. 10 500,00 €IVA inc. 12 000 €IVA inc. 
Altura de la estructura 1,50 m

Altura de la línea  
de agua 1,36 m

Superficie de 
excavación 3,56 x 3,96 = 14,1 m² 3,56 x 5,96 = 21,2 m² 3,56 x 6,96 = 24,8 m² 4,56 x 7,85 = 35,8 m² 4,56 x 8,85 = 37,3 m² 5,56 x 10,85 = 56,5 m²

Volumen de agua 10,8 m3 18,5 m3 22,4 m3 35 m3 40 m3 63,3 m3

Equipo de filtrado 8,5 m3/h 8,5 m3/h 8,5 m3/h 11,5 m3/h 16 m3/h 16 m3/h

Li
ne

r 
a 

el
eg

ir

O
P

C
IO

N
E

S

C
o

ro
na

s

Coronas de madera 425,00 €IVA inc. 565,00 €IVA inc. 750,00 €IVA inc. 850,00 €IVA inc. 1030,00 €IVA inc. 1190,00 €IVA inc. 
Coronas WEX 860,00 €IVA inc. 1110,00 €IVA inc. 1360,00 €IVA inc. 1650,00 €IVA inc. 1730,00 €IVA inc. 2190,00 €IVA inc. 

Equipamientos (descripción de los productos desde la página 108 a la 110)

Puntales para la colocación sin 
contacto con el suelo

3 kits de 2 • 
747,00 €IVA inc. 5 kits de 2 • 

1245,00 €IVA inc. 6 kits de 2 • 
1494,00 €IVA inc. 9 kits de 2 • 

2241,00 €IVA inc. 10 kits de 2 • 
2490,00 €IVA inc. 11 kits de 2 • 

2739,00 €IVA inc. 
Número de focos led 

multicolor recomendados 1 • 759,00 €IVA inc. 2 • 1175,00 €IVA inc. 
ELECTROLIZADOR DE SAL + 

BOMBA PH Y REDOX
<35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869
2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870
2425,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870

2425,00 €IVA inc.
55<95 m3 • 705000871

2585,00 €IVA inc. 
Lámina de agua 705000644 • 2310,00 €IVA inc. - Descripción del producto en la página 109

Dispositivo de nado a 
contracorriente - 705000648 • 2049,00 €IVA inc. - Descripción del producto en la página 109

Cubiertas- Descripción del producto en la página 111

Persiana de seguridad 
sumergida - 705000827 (3)

7575,00 €IVA inc.
705000828 • 

7709,00 €IVA inc.
705000829 • 

8019,00 €
705000830 • 

8155,00 €IVA inc.
705000831 •  

10 039,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad 

para piscina 
sin contacto 

con el suelo o 
semienterrada (1)

Gris 705000837 • 
1200,00 €IVA inc. 

705000838 • 
1920,00 €IVA inc.

705000823 • 
2220,00 €IVA inc.

705000826 • 
2655,00 €IVA inc.

705000839 • 
3045,00 €IVA inc.

705000840 • 
4050,00 €IVA inc.

Arena 705000883 • 
1200,00 €IVA inc.

705000885 • 
1920,00 €IVA inc.

705000887 • 
2220,00 €IVA inc.

705000889 • 
2655,00 €IVA inc.

705000891 • 
3045,00 €IVA inc.

705000893 • 
4050,00 €IVA inc.

Almendra 705000884 • 
1200,00 €IVA inc.

705000886 • 
1920,00 €IVA inc.

705000888 • 
2220,00 €IVA inc.

705000890 • 
2655,00 €IVA inc.

705000892 • 
3045,00 €IVA inc.

705000894 • 
4050,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad para 

piscina enterrada 
(2)

Gris 705000863 • 
1200,00 €IVA inc.

705000864 • 
1920,00 €IVA inc.

705000865 • 
2220,00 €IVA inc.

705000866 • 
2655,00 €IVA inc.

705000867 • 
3045,00 €IVA inc.

705000868 • 
4050,00 €IVA inc.

Arena 705000905 • 
1200,00 €IVA inc.

705000907 • 
1920,00 €IVA inc.

705000909 • 
2220,00 €IVA inc.

705000911 • 
2655,00 €IVA inc.

705000913 • 
3045,00 €IVA inc.

705000915 • 
4050,00 €IVA inc.

Almendra 705000906 • 
1200,00 €IVA inc.

705000908 • 
1920,00 €IVA inc.

705000910 • 
2220,00 €IVA inc.

705000912 • 
2655,00 €IVA inc.

705000914 • 
3045,00 €IVA inc.

705000916 • 
4050,00 €IVA inc.

Cubierta de invierno 705000621 • 
299,00 €

705000624 • 
429,00 €IVA inc.

705000822 •  
469,00 €

705000825 •  
779,00 €

705000518 •  
819,00 € -

Cubierta térmica 705000620 •  
119,00 €

705000623 • 
179,00 €IVA inc.

705000821 • 
195,00 €IVA inc.

705000824 • 
325,00 €IVA inc.

705000516 • 
425,00 €IVA inc.

705000517 • 
515,00 €IVA inc.

Liner Sensation bajo pedido:

Suplemento de:
200 €IVA inc. Rect. 300-02
400 €IVA inc. �Rect. de 500-02 a 

800-02
800 €IVA inc. Rect. 1000-02Sensación 

mineral
Sensación 
duna

Sensación 
grafito

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Colores lisos en stock:

Liner arena Liner azul 
claro

Liner gris 
antracita

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Otros colores 
lisos bajo pedido:
•	 Verde caribe
•	 Azul Francia
•	 Gris claro
•	 Blanco

(1) Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona y el suelo.   (2) Cubierta diseñada para una 
piscina totalmente enterrada con las coronas al mismo nivel que el suelo que la rodea. (3) Para una configuración con escalera.

PRINCIPIOS DE INSTALACIÓN PARA 
PROLONGAR LA VIDA DE SUS PRODUCTOS
Principios de instalación para piscina semienterrada o enterrada: 
•	 Colocar una lona de protección alveolar. 
•	 Es necesario utilizar una película antitermitas en las zonas 

con termitas. 
•	 No instalar la piscina a menos de 5 metros de los árboles. 

Cualquier problema o daño debido a la presencia o al 
crecimiento de raíces está excluido de la garantía.

•	 Terraplenar con árido machacado de 0/31,5 o 0/60. Después 
de compactar este tipo de producto, la piscina no se 
deformará con el paso del tiempo. 

•	 Colocar un drenaje en el fondo en el margen exterior de la 
piscina e instalar un pozo de descompresión para poder ver y 
extraer el agua alrededor de la piscina.

RECT. DE 500 A 1000 | Posición de la escalera
Escalera de esquina Escalera a lo largo de toda la anchura

SOBRE EL SUELO
(obligatorio utilizar puntales, página 108)

Puntales

SEMIENTERRADA

SEMIENTERRADAENTERRADA

o

PISCINAS MAÉVA RECTANGULARES
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Posición de  
la escalera

MAÉVA 400 MAÉVA 500 MAÉVA 600 MAÉVA 700
K
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Referencia piscina 620002422 620002423 620002424 620002427

Dimensiones interiores 3,85 x 4,04 m 4,67 x 4,67 m 3 x 6 m 3,85 x 7,04 m
C

o
nfi

g
ur

ac
ió

n ESCALERA 
DE ACERO 

INOXIDABLE
4350,00 €IVA inc. 5220,00 €IVA inc. 5220,00 €IVA inc.  6090,00 €IVA inc. 

Escalera de madera 
de cualquier ancho 

bajo liner
- - 6530,00 €IVA inc. 7390,00 €IVA inc. 

escalera de barco Incluida  Incluida - -

Altura de la estructura 1,20 m 1,50 m

Altura de la línea  
de agua 1,07 m 1,36 m

Superficie de 
excavación Ø 4,44 = 16 m² Ø 5,28 = 22,4 m² 3,61 x 6,61 = 21,7 m² 4,65 x 7,65 = 29,4 m²

Volumen de agua 12,8 m3 23,8 m3 22,4 m3 31,9 m3

Equipo de filtrado 8,5 m3/h 8,5 m3/h 8,5 m3/h 11,5 m3/h

Li
ne

r 
a 

el
eg

ir

O
P

C
IO

N
E

S

C
o
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s

Coronas de madera 675,00 €IVA inc. 775,00 €IVA inc. 775,00 €IVA inc. 860,00 €IVA inc. 
Coronas WEX 975,00 €IVA inc. 1130,00 €IVA inc. 1130,00 €IVA inc. 1260,00 €IVA inc.

Equipamientos (descripción de los productos desde la página 108 a la 110)

Puntales para la colocación sin 
contacto con el suelo No son necesarios No son necesarios 3 kits de 2 • 747,00 €IVA inc. 3 kits de 2 • 747,00 €IVA inc. 
Número de focos led 

multicolor recomendados 1 • 759,00 €IVA inc. 
ELECTROLIZADOR DE SAL + 

BOMBA PH Y REDOX
<35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869
2255,00 €IVA inc. <35 m3 • 705000869

2255,00 €IVA inc. 35<55 m3 • 705000870
2425,00 €IVA inc.  

Lámina de agua 705000644 • 2310,00 € - Descripción del producto en la página 109

Dispositivo de nado  
a contracorriente - 705000648 • 2049,00 € - Descripción del producto en la página 109

Cubiertas (descripción del producto en la página 111)

Cubierta de 
seguridad para 

piscina colocada 
sin contacto 

con el suelo o 
semienterrada(1)

Gris 705000832 • 1500,00 €IVA inc. 705000833 • 2060,00 €IVA inc. 705000834 • 1740,00 €IVA inc. 705000835 • 2530,00 €IVA inc.

Arena 705000873 • 1500,00 €IVA inc. 705000875 • 2060,00 €IVA inc. 705000877 • 1740,00 €IVA inc. 705000879 • 2530,00 €IVA inc.

Almendra 705000874 • 1500,00 €IVA inc. 705000876 • 2060,00 €IVA inc. 705000878 • 1740,00 €IVA inc. 705000880 • 2530,00 €IVA inc.

Cubierta de 
seguridad para 

piscina enterrada(2)

Gris 705000858 • 1500,00 €IVA inc. 705000859 • 2060,00 €IVA inc. 705000860 • 1740,00 €IVA inc. 705000861 • 2530,00 €IVA inc.

Arena 705000895 • 1500,00 €IVA inc. 705000897 • 2060,00 €IVA inc. 705000899 • 1740,00 €IVA inc. 705000901 • 2530,00 €IVA inc.

Almendra 705000896 • 1500,00 €IVA inc. 705000898 • 2060,00 €IVA inc. 705000900 • 1740,00 €IVA inc. 705000902 • 2530,00 €IVA inc.

Cubierta de invierno 705000081 • 375,00 €IVA inc. 705000083 • 499,00 €IVA inc. 705000089 • 429,00 €IVA inc. 705000099 • 515,00 €IVA inc.

Cubierta térmica 705000080 • 189,00 €IVA inc. 705000082 • 257,00 €IVA inc. 705000088 • 209,00 €IVA inc. 705000098 • 320,00 €IVA inc.

Colores lisos en stock:

Liner arena Liner azul 
claro

Liner gris 
antracita

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Otros colores 
lisos bajo pedido:
•	 Verde caribe
•	 Azul Francia
•	 Gris claro
•	 Blanco

CONFIGURACIÓN
Todas las piscinas se instalan en terrenos previamente vaciados y estabilizados.  
El desmonte permite a menudo enterrar las primeras hileras de tablones de la piscina.  
Para instalaciones no enterradas o en terrenos accidentados es obligatorio utilizar los kits 
de puntales (page 108).

SOBRE EL SUELO
Maéva 400 y Maéva 500 únicamente

SOBRE EL SUELO
Maéva 600, Maéva 700 y Maéva 800 con 

puntales obligatorios (página 108)

Puntales

SEMIENTERRADASEMIENTERRADAENTERRADA

Ventajas de colocar la escalera 
bajo el liner:
• Descenso fácil, seguro  
y agradable
• La cubierta se desenrolla 
fácilmente por encima de la 
piscina sin obstáculos

Liner Sensation bajo pedido: Suplemento de 300 €IVA inc.

Sensación 
mineral

Sensación 
duna

Sensación 
grafito

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

(1) Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona y el suelo.
(2) Cubierta rectangular diseñada para una piscina totalmente enterrada con las coronas al mismo nivel que el suelo que la rodea.

PISCINAS MAÉVA
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VALLAS DE SEGURIDAD

BORÉE

CARACTERÍSTICAS
CERTIFICACIÓN: norma NF P 90-306 para uso 
público y colectivo

Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- marco:

•	madera laminada encolada de 43 x 68 mm
•	larguero Opale de 44 x 90 mm en la parte 

superior
- relleno: plexiglás transparente de 6 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fijan con las escuadras incluidas con 
los kits de postes

Detalle del portillo: 
- sentido de apertura desde la izquierda
- cerradura de seguridad
- bisagras de doble acción de acero inoxidable 
(apertura de 180°)

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Valla certificada conforme 
a la norma NF P 90-306
Uso público y privado

KIT DE POSTES
Capuchón, escuadras y pletinas 
incluidas.
Diámetro: 90 mm
Altura: 1,20 m
Ref: 600000477 • 89,50 €IVA inc.

Altura: 1,56 m
Ref: 600001231 • 96,00 €IVA inc.

Altura: 1,86 m
Ref: 600001232 • 115,00 €IVA inc.

PORTILLO
Longitud: 0,95 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001230 • 615,00 €IVA inc.

VALLA 1,17 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,17 m
Ref: 610000759 •  
294,00 €IVA inc.

VALLA 1,53 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,53 m
Ref: 610000758 •  
294,00 €IVA inc.

VALLA 1,83 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,83 m
Ref: 610000762 • 
294,00 €IVA inc.

Solo se garantiza la 
conformidad con la norma 
NF P 90-306 si se monta 
la valla junto con el kit de 
postes que se muestra en 
esta página y se respetan 
las recomendaciones de 
montaje.

DESDE 

294 €00
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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VALLAS DE SEGURIDAD

DONÉGAL

CARACTERÍSTICAS
CERTIFICACIÓN: norma NF P 90-306 para uso 
público y colectivo

Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- marco del portillo:

•	madera con una sección de 46 x 46 mm
•	larguero con una sección de 44 x 68 mm

- marco de la valla: larguero con una sección de 
44 x 68 mm
- relleno: tablas abombadas con una sección de 
22 x 90 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se fijan con las escuadras incluidas con 
los postes

Detalle del portillo: 
- sentido de apertura a elección
- cerradura de seguridad
- bisagras de doble acción de acero inoxidable 
(apertura de 180°)

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Valla certificada conforme  
a la norma NF P 90-306
Uso público y privado

KIT DE POSTES
Capuchón, escuadras  
y pletinas incluidas.
Diámetro: 90 mm
Altura: 1,20 m
Ref: 600000477 • 
89,50 €IVA inc.

PORTILLO
Longitud: 0,95 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001753 • 
445,00 €IVA inc.

VALLA 1,17 M
Longitud: 1,80 m
Altura: 1,17 m
Ref: 600001754 • 
105,00 €IVA inc.

Solo se garantiza la 
conformidad con la norma 
NF P 90-306 si se monta 
la valla junto con el kit de 
postes que se muestra en 
esta página y se respetan 
las recomendaciones de 
montaje.

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

DESDE 

103,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES
KIT DE 2 PUNTALES

ESCALERA DE BARCO

Los puntales permiten instalar todas las piscinas 
Maéva sobre el suelo.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: tablones de 68 x 145 mm

Ensamblaje: tornillos y pernos de acero inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- se necesita una losa de hormigón armado de 12 
cm como mínimo y calcular una superficie extra de 
900 mm alrededor de la piscina.
- fijar el puntal a la pared de madera de la piscina y 
a la losa de hormigón mediante anclajes o tornillos 
para hormigón 

Está diseñada para las piscinas sobre el suelo con 
una altura de 1,50 m. 
Es plegable y se puede recortar para adaptarla a 
piscinas semienterradas.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: peldaños con una sección 
de 36 x 145 mm y tablones con una sección de 
46 x 145 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- se puede ajustar en función de la altura de la piscina

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

MONTAJE EN TERRENOS ACCIDENTADOS
Será necesario instalar un puntal cada 900 mm en todas las piscinas.

Piscina Maéva rectangular 1000

CANTIDAD PARA UNA PISCINA SOBRE EL SUELO
• Maéva 600: 3 kits de 2 puntales
• Maéva 700: 3 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 300: 3 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 500: 5 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 600: 6 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 700: 9 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 800: 10 kits de 2 puntales
• Maéva rect. 1000: 11 kits de 2 puntales

Quincallería incluida
Anchura: 0,145 m
Altura: 1,14 m
Longitud: 0,70 m
Ref: 620004393 • 249,00 €IVA inc.

Anchura: 0,63 m
Profundidad: 0,83 m
Altura: 1,61 m
Ref: 620000014 • 100,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES

KIT DE FOCOS LED MULTICOLOR

LÁMINA DE AGUA

DISPOSITIVO DE NADO A CONTRACORRIENTE

¡ELIJA SU ILUMINACIÓN!

El kit de focos led multicolor destaca su piscina 
gracias a su juego de colores (blanco, azul, 
magenta, rojo, verde...). Se instala en la pared que 
prefiera de la piscina, de espaldas a su terraza.
Incluye un pasacables y una caja de derivación 
que facilitarán el acceso a la conexión eléctrica 
del foco incluso en una piscina totalmente 
enterrada.

Lámina de agua de acero inoxidable A2 de 500 mm de 
ancho (garantía 1 año).
Sistema de organización alternado con el filtrado de la 
piscina. 
Conexión sencilla a la tubería de retorno de la piscina 
a través de una válvula de 3 vías automática y un 
temporizador que permite regular su funcionamiento. 
No debe funcionar de forma permanente para 
mantener la calidad del agua. 
Tiempo máximo de funcionamiento: 1 hora 
La lámina de agua se puede instalar en una piscina 
nueva o existente.
Ref: 705000644 • 2310,00 €IVA inc.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 
137,70 €IVA inc. (página 110).

Equipo adecuado para nadar de forma tranquila o para un uso recreativo. 
Puede instalarse en todas las piscinas Maéva excepto en las pequeñas:  
Maéva 400, 500 y rectangular 300.
La conexión se realiza fácilmente con un solo dispositivo en la pared de  
la piscina.
Se enciende con un botón táctil luminoso situado dentro de la piscina.  
Puede estar instalado entre la línea de agua y las coronas (garantía de 1 año).
La bomba específica debe estar instalada a una distancia de entre 3,50 m y 5 m 
de la piscina para disponer de la potencia necesaria. 
El dispositivo de nado a contracorriente se puede instalar en una piscina nueva 
o en una piscina existente (en este caso será necesario cortar los tablones, 
cambiar el liner y disponer de un local situado a más de 3,50 m de la piscina).
Ref: 705000648 • 2049,00 €IVA inc.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 137,70 €IVA inc. (página 110).

PALETA DE COLORES DEL FOCO

ILUMINACIÓN

JUEGOS DE AGUA

El transformador con mando a distancia Bluetooth es 
un módulo 3 en 1 que permite transformar la tensión de 
230 V en 12 V para alimentar hasta a 2 focos led.
Podrá encender, apagar o cambiar el color de los focos 
a distancia gracias al mando a distancia integrado o a 
la aplicación para smartphone.
También podrá programar un color 
para crear distintos ambientes.

KIT DE 2 FOCOS
Ref: 705000819 • 1175,00 €IVA inc.

KIT DE 1 FOCO
Ref: 705000818 • 759,00 €IVA inc.

No es compatible con 
cubiertas de invierno 
o de seguridad

¡Instale un juego de agua 
en su piscina!
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EQUIPAMIENTOS OPCIONALES

ELECTROLIZADOR DE SAL + BOMBA DOSIFICADORA PH

ARMARIO ELÉCTRICO

APARATOS DE TRATAMIENTO

El electrolizador de sal se conecta a la caja de la bomba de pH y redox.

Detector de caudal: se conecta a la bomba de pH y redox y permite detener 
la bomba y el electrolizador de sal cuando no hay suficiente caudal. 

Sonda pH + o -: permite inyectar en la piscina pH + o - en función de la 
calidad del agua. No se pueden inyector las dos pH + y - al mismo tiempo.

Sonda redox: permite medir el porcentaje de cloro en la piscina y detener  
el electrolizador de sal si el porcentaje de cloro es demasiado elevado.  
No obstante, debe probar la calidad del agua con regularidad, al menos 1 
vez por semana.

Se necesita un armario eléctrico Ref.: 705000872 • 137,70 €IVA inc. (véase a 
continuación).

No incluye: estaca de tierra, trenza de cobre y sal 

Permite alimentar y proteger los equipamientos opcionales:
electrolizador de sal, bomba dosificadora, dispositivo de nado  
a contracorriente y lámina de agua.

Ref: 705000872 • 137,70 €IVA inc.

Con el electrolizador de sal, 
aumente el confort y mejore 
la calidad del baño: 
• Agua sin olor a cloro 
• No es agresiva para los ojosEs necesario realizar 

un calibrado cada  
6 meses como mínimo

PRECIO IVA 
INC. 400 500 600 700 RECT 

300
RECT 
500

RECT 
600

RECT 
700

RECT 
800

RECT 
1000

Kit electrolizador 
30 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000869

2255,00 €IVA inc. Sí Sí Sí - Sí Sí Sí - - -

Kit electrolizador 
55 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000870

2425,00 €IVA inc. - - - Sí - - - Sí Sí -

Kit electrolizador 
95 m3 bomba 

de pH
Ref: 705000871

2585,00 €IVA inc. - - - - - - - - - Sí

ARMARIO PARA PISCINA

ECLIPSE

Es fácil de usar gracias a sus puertas grandes y 
dispone de una cubierta impermeable. Permite 
albergar todo el equipo de filtrado o los accesorios 
de su piscina.

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
– paneles premontados con marco de 36 x 68 mm 
- relleno: tablas separadas con una sección de 
18 x 56 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Doble apertura: desde delante y desde la parte 
superior, con sistema de enganches

Fijación: regulable en el suelo

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Cubierta 
impermeable 
EPDM

Paso de la puerta: 
Longitud: 0,706 m 
Altura: 1,16 m

740,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002517

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Interior: 
Longitud: 1,55 m 
Profundidad: 0,92 m 
Altura: 1,11 m

Exterior: 
Longitud: 1,96 m 
Profundidad: 1,07 m 
Altura: 1,30 m
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LAS CUBIERTAS

PERSIANA DE SEGURIDAD

CUBIERTA DE SEGURIDAD 4 ESTACIONES

CUBIERTA DE INVIERNO

CUBIERTA TÉRMICA DE BURBUJAS

Carrete automático 
integrado Protege el acceso Protege el agua Limita las pérdidas  

de calor

Persiana de seguridad

Cubierta de seguridad -

Cubierta de invierno - - -

Cubierta térmica de burbujas - - -

CONFIGURACIÓN PARA PISCINA 
SOBRE EL SUELO O SEMIENTERRADA
Fijación: sobre las coronas. Espacio obligatorio de 
11 cm como mínimo entre la parte inferior de la corona 
y el suelo.

CONFIGURACIÓN PARA PISCINA 
ENTERRADA
Fijación: sobre la franja de madera u hormigón 
alrededor de la piscina

3 COLORES DISPONIBLES:

Gris Arena Almendra

La persiana de seguridad permite proteger el acceso a la piscina. 

Es moderna y discreta y se adapta a la perfección a su piscina Maéva. 

Es motorizada, cómoda de usar y se cierra con un gancho de acero 
inoxidable.

La persiana se desenrolla fácilmente sobre el agua sin obstáculos.

La persiana está sumergida y se coloca una mampara de PVC entre el 
eje de enrollado y el espacio de baño. Volumen reducido: 80 cm. 

El motor está instalado en un lugar seco situado en un local técnico.

Es necesario montar un enjaretado de madera fuera del agua para 
cubrir el espacio de enrollamiento. 

Color de las lamas de la persiana y de la mampara: gris claro

Conforme a la norma NF P90 308
Referencias, consulte la página 104

Permite proteger durante todo el año el acceso a la piscina. Se 
desenrolla sobre las coronas gracias a una correa y se enrolla mediante 
a una manivela. Con el sistema de fijación Wood’lock, su cubierta se 
mantendrá en su posición de forma segura.

Se han previsto perforaciones en la cubierta para dejar pasar el agua 
de lluvia. Con una cubierta de 4 estaciones hay que ser más cuidadoso 
con el tratamiento de la piscina. La cubierta de 4 estaciones evita que 
penetren los rayos UV y crea una supercloración de la piscina. 

El baño puede ser peligroso (consulte el manual de montaje).

Conforme a la norma NF P90 308
Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Solo para piscinas sobre el suelo y semienterradas. Protege su piscina 
fuera de temporada y cubre todas las coronas. Un cable tensor situado 
en el borde mantiene su tensión y una rejilla situada en el centro deja 
pasar el agua de lluvia.

Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Se ajusta a la dimensión interior de la piscina y flota en el agua, 
calentando la superficie y evitando las pérdidas de calor por la noche. 
Si dispone de un sistema de enrollado, los ojales de tracción situados  
en los laterales le permitirán engancharla.

Referencias, consulte las páginas 104 y 105.

Controle con regularidad 
el porcentaje de cloro: 
cuando la cubierta está 
colocada, los rayos 
ultravioleta no pueden 
perjudicar el cloro 
presente en el agua. 
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PRINCIPIO DE MONTAJE

1

3

5

2

4

6

Levante las paredes de madera encajando los tablones unos con otros 
utilizando varillas roscadas.

Despliegue y coloque el liner en la piscina y luego engánchelo  
a la barra.

El llenado de la piscina se realiza al mismo tiempo que el terraplenado 
exterior contra las paredes. La simple acumulación de tierra contra las 
paredes de la piscina no constituye un soporte suficiente.

Instale fieltros o espumas en las paredes y el fondo de la piscina.

Coloque el equipo de filtrado (obligatoriamente ubicado a 3,50 m de 
la piscina) y, luego, conéctelo mediante los tubos a los skimmers y las 
boquillas de impulsión.

La corona completa el acabado de su piscina.
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PÉRGOLAS Y 
ESTRUCTURA PARA 

EL JARDÍN



PÉRGOLA BORA RÉGALISSE VERDE MANZANA

PÉRGOLA MANÉA114



UN RINCÓN 
IDEAL EN PLENA 

NATURALEZA

PÉRGOLA SAMANA

PÉRGOLA SAMANA 115



PÉRGOLAS

ALBIZIA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- Postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- Vigas de madera laminada encolada con una  
sección de 80 x 160 mm
- Cabios de madera laminada encolada con una 
sección de 80 x 160 mm
- Tornapuntas de madera maciza

Montaje: sobre pletina (incluida)

Modulable: extensión en longitud

ESPECIE			   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO	 3.2 
COLOR			   MARRÓN O 

GRIS POR IMPREGNACIÓN

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,71 m
Marrón • Ref: 615001372
Gris • Ref: 615001309
1809,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,53 m
Marrón • Ref: 615001374
Gris • Ref: 615001311
2319,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,71 m
Marrón • Ref: 615001373
Gris • Ref: 615001310
1499,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,53 m
Marrón • Ref: 615001375
Gris • Ref: 615001312
1729,00 €IVA inc.

PÉRGOLA ADOSADA ALBIZIA Y EXTENSIÓN LATERAL
SE FIJA A UNA PARED, FIJACIONES NO INCLUIDAS.

PÉRGOLA INDEPENDIENTE ALBIZIA Y EXTENSIÓN LATERAL

3,55 m
3,52 m

3,12 m
3,52 m

3,55 m
3,73 m

3,12 m
3,73 m

Pérgola Albizia adosada, Douglas gris por impregnación

DESDE 

1499,00 €
          IVA INC.

LA EXTENSIÓN DE SU HOGAR

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

Laminada encolada: excelente estabilidad
Cabios entallados: montaje más sencillo
¡Puede recortar los elementos a la medida 
que prefiera!
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Nuestros toldos están fabricados con telas 
de alta calidad confeccionadas en Francia

A MEDIDA
Posibilidad de estudio
Venga con su plano y estudiaremos su 
proyecto. (más información en la página 126)

DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS

OPCIONAL

1  CABIO DE PARED
Para pérgola adosada Muesca para colocación, 
se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 240 mm
Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón • Ref: 615001372/A00
Gris • Ref: 615001309/A00
125,00 €IVA inc.

4  VIGA
Se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 140 mm

5  VIGA ADICIONAL
Se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 140 mm

KIT DE CUBIERTA PARA PÉRGOLAS 4 X 4 M
PLACAS DE POLICARBONATO COMPACTO INCOLORO
Material ligero, fácil de instalar y muy resistente
Composición: 
- 8 paneles de 4 x 490 x 4000 mm + 2 tiras de 4 x 20 x 4000 mm para 
los bordes
- Uniones de aluminio
- Juntas de EPDM
- Fijaciones incluidas 
Ref: 730001289 • 2390,00 €IVA inc.

TOLDO HORIZONTAL TENSIONATA
Este toldo horizontal motorizado, de diseño y discreto permite proteger 
sus espacios de los rayos solares. El toldo puede abrirse parcial o 
completamente según sus necesidades con un mando a distancia. 
Su cajón integral permite proteger completamente el toldo de los 
agentes atmosféricos cuando está enrollado.
Motorización: motor SOMFY RTS con mando a distancia.
Dimensiones: 4,00 x 4,00 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m² 
Color: Gris antracita
Fijación: el cajón se fija sobre los cabios.
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger el toldo.
Ref: 730001301 • 4500,00 €IVA inc.

2  CABIO
Para pérgola independiente Muesca para colocación, 
se necesitan 2 tornillos de Ø 8 x 240 mm
Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón • Ref: 615001372/G00
Gris • Ref: 615001309/G00
125,00 €IVA inc.

6  TORNAPUNTAS
Espesor: 68 mm
Longitud: 120 mm
Anchura: 600 mm
Marrón • Ref: 615001372/E00
Gris • Ref: 615001309/E00
20,00 €IVA inc.

7  PIE DE POSTE AJUSTABLE
Altura: 41-87 mm
Ref: 730530795 • 75,00 €IVA inc.

Incluye 4 tornillos de acero inoxidable 
de Ø 8 x 140 mm
+ 4 tacos de anclaje

3  POSTE
Longitud: 2,31 m
Anchura: 140 mm
Altura: 140 mm
Marrón • Ref: 615001372/D00
Gris • Ref: 615001309/D00
128,00 €IVA inc.

TRATAMIENTO DE LOS CORTES
Es necesario volver a tratar todas las piezas de madera recortadas.

Este tratamiento complementario solo afectará a las partes situadas 
sobre el suelo.

Las partes enterradas o en contacto con el suelo no deben 
recortarse ni manipularse jamás. Consulte la página 168.

Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón
Ref: 615001372/B00
Gris
Ref: 615001309/B00
125,00 €IVA inc.

Longitud: 5,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 240 mm
Marrón
Ref: 615001372/F00
Gris
Ref: 615001309/F00
209,00 €IVA inc.

Longitud: 4,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 160 mm
Marrón
Ref: 615001372/C00
Gris
Ref: 615001309/C00
125,00 €IVA inc.

Longitud: 5,00 m
Anchura: 80 mm
Altura: 240 mm
Marrón
Ref: 615001372/H00
Gris
Ref: 615001309/H00
209,00 €IVA inc.

3

4
6

7

5

1

3
7

6

2

4

ADOSADA INDEPENDIENTE

117P É R G O L A S ,  E S T R U C T U R A  P A R A  E L  J A R D Í N

PÉ
R

G
O

LA
S



PÉRGOLAS

SAMANA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: 
- estructura de madera laminada encolada 
•	postes de 140 x 140 mm
•	vigas de 80 x 200 mm
•	cabios de 80 x 160 mm

Ensamblaje: mediante enganche, sistema 
ajustable que facilita el montaje

Montaje: sobre pletinas (incluidas)

Instalación: sobre losa de hormigón

Opciones: toldo, paneles, puertas tipo persiana 
correderas

ESPECIE			   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO	 3.2 
COLOR			�   GRIS POR 

IMPREGNACIÓN

NOVEDAD

¡Diseñe su espacio exterior como 
necesite!
Estructura sólida de madera 
laminada encolada
Diseño moderno

PÉRGOLA SAMANA, DOUGLAS GRIS POR IMPREGNACIÓN

DESDE 

2950,00 €
          IVA INC.

3 MODELOS:
PÉRGOLA SAMANA  
CON CABIOS
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001334 • 2950,00 €IVA inc.

PÉRGOLA SAMANA  
CON BRISE SOLEIL
Brise soleil: paneles de pino 
saturados gris pizarra
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001335 • 2950,00 €IVA inc.

PABELLÓN SAMANA  
CON CUBIERTA ESTANCA
Cubierta estanca: paneles de pino saturados gris madera envejecida
Cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de caucho sintético 
garantizada 15 años siempre que se respeten las condiciones montaje)
Esquineras: aluminio lacado gris antracita
Longitud: 4,00 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,41 m
Ref: 615001336 • 3950,00 €IVA inc.

3,72 m
3,72 m

2,214 m

3,72 m
3,72 m

2,214 m

3,72 m
3,72 m

2,214 m

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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OPCIONAL

TOLDO HORIZONTAL TENSIONATA
EL TOLDO ELÉCTRICO, DE DISEÑO Y DISCRETO
Toldo compatible con la pérgola Samana Ref.: 615001334 
únicamente
Este toldo horizontal motorizado, de diseño y discreto permite 
proteger sus espacios de los rayos solares. El toldo puede 
abrirse parcial o completamente según sus necesidades con 
un mando a distancia. 
Su cajón integral permite proteger completamente el toldo 
cuando está enrollado.

Motorización: motor SOMFY RTS con mando a distancia. 
Dimensiones: 4,00 x 4,00 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m² 
Color: Gris antracita
Fijación: el cajón se fija sobre la viga.
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger 
el toldo.
Ref: 730001301 • 4500,00 €IVA inc.

PUERTAS CALADAS CORREDERAS
Pino con acabado saturado gris pizarra 
Espesor: 46 mm
Anchura: 1000 mm 
Altura: 2200 mm
Altura de paso: 2130 mm
Kit de 4 puertas, raíles y fijaciones incluidos
Ref: 615001337 • 1800,00 €IVA inc.

TOLDO VELUM
EL TOLDO MANUAL, PRÁCTICO Y ELEGANTE
Este toldo horizontal manual práctico y elegante se desenrolla 
gracias a discretos cables y de desliza sobre los raíles.  
Las barras de sujeción permiten sujetar la tela.
Velum compatible con la pérgola Samana de Ref.: 615001334 
únicamente (los raíles del toldo deben fijarse a dos cabios).

Motorización: manual 
Dimensiones: 3,70 x 3,84 m
Tela: tela estanca Ferrari Soltis W96 – 620 g/m² 
Color: Gris antracita
Fijación: los raíles se fijan en la pérgola
Se recomienda cerrarlo en otoño y en invierno para proteger 
el toldo.
Ref: 730001302 • 2500,00 €IVA inc.

RAÍLES DE LAS PUERTAS CORREDERAS

PUERTAS QUE DEJAN PASAR LA LUZ VISTA EXTERIOR CON CUBIERTA ESTANCA  
Y PUERTAS CORREDERAS

VISTA INTERIOR CON CUBIERTA ESTANCA  
Y PUERTAS CORREDERAS
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Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001406 • 249,00 €IVA inc.

1 PANEL
•	 1 larguero inferior 1
•	 1 montante 2
•	 1 kit de accesorios 3

3 PANELES
•	 3 largueros inferiores 1
•	 1 montante 2
•	 3 kits de accesorios 3

2 PANELES
•	 2 largueros inferiores 1
•	 1 montante 2
•	 2 kits de accesorios 3

4 PANELES
•	 4 largueros inferiores 1
•	 2 montantes 2
•	 4 kits de accesorios 3

Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001448 • 339,00 €IVA inc.

Pino con acabado saturado gris pizarra
Anchura: 905 mm 
Altura: 2179 mm
Altura de paso: 2215 mm 
Ref: 610001447 • 465,00 €IVA inc.

LOS PANELES | 3 PANELES PARA DISTINTAS COMBINACIONES

DEJA PASAR EL AIRE Y LA LUZ OCULTA EL 100 % SE ABRE Y SE CIERRA EN FUNCIÓN DE SUS  
NECESIDADES

CALADO MACIZO ABATIBLE MILA

OPCIONAL

PREVER POR CADA LADO PARA:

1  LARGUERO INFERIOR
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 610001408 • 8,90 €IVA inc.

2  MONTANTE
Espesor: 45 mm
Anchura: 90 mm
Longitud: 2,179 m
Ref: 610001409 • 19,90 €IVA inc.

3  KIT DE ACCESORIOS PANELES SAMANA
Composición:
- 6 tornillos de acero inoxidable A2 Ø 8 x 80 mm
- 2 tacos de anclaje de acero inoxidable Ø 8 x 100/60 mm
- junta de EPDM 6 ml
Ref: 730530809 • 39,00 €IVA inc.

HASTA 4 PANELES A ELEGIR EN CADA LADO
EJEMPLOS DE REALIZACIONES:

NOVEDAD

NOVEDAD

120 P É R G O L A S ,  E S T R U C T U R A  P A R A  E L  J A R D Í N



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- viguetas de madera laminada encolada de 
sección 80 x 200 mm

Montaje: sobre conectores

Modulable: diseño personalizado

ESPECIE			   �PINO O MADERA 
DOUGLAS

CLASE DE EMPLEO	 4 O 3.2
COLOR			   MARRÓN O 	
		              GRIS POR IMPREGNACIÓN

EXTREMO
Para 1 poste y 2 traviesas.
Galvanizado, recubierto con un lacado 
de poliéster gris escarcha.
Ref: 730530793 • 95,00 €IVA inc./unidad

PIE DE POSTE  
GRIS ESCARCHA
Galvanizado, recubierto 
con un lacado de poliéster 
gris escarcha que permite 
colocar los postes sobre 
una zapata o una baldosa. 
Ref: 730530288
57,00 €IVA inc./unidad

INTERMEDIO
Para 1 poste y 3 traviesas.
Galvanizado, recubierto con un lacado  
de poliéster gris escarcha.
Ref: 730530792 • 115,00 €IVA inc./unidad

TRAVIESAS Y VIGUETAS
Espesor: 80 mm
Anchura: 200 mm
Longitud: 4, 5, 6 y 7 m
Pino marrón por impregnación
Douglas gris por impregnación

PIE DE POSTE 
AJUSTABLE
Permite ajustar la altura y 
la fijación de los postes en 
una zapata o una baldosa. 
El ajuste se puede realizar 
después de la colocación.
Ref: 730500307
45,00 €IVA inc./unidad

CONECTORES

ESTRUCTURAS DE MADERA

Ejemplo de montaje: pérgola de 4 x 4 m con cabios y conectores de esquina.

Distancia entre ejes máxima entre dos conectores: 
- Si se va a colocar una cubierta, no se pueden superar los 4 m.
- Si se van a quedar los cabios solos, sin cubierta, no se pueden superar los 7 m. 

PÉRGOLAS

PARA DISEÑAR

POSTES
espesor: 140 mm | anchura: 140 mm | longitud:  3 m
Pino marrón por impregnación
Ref: 13A191806/017
Douglas gris por impregnación
Ref: 23D191802/013

Fijación (no incluida):
- Fijación en hormigón: se necesita un kit 
de 4 varillas roscadas y 1 bote de sellador 
químico
– Fijación del poste de madera: Se 
necesitan 4 tornillos de pernio de acero 
inoxidable de Ø 7 x 30 mm 

Fijación (no incluida):
- Fijación en hormigón: se necesita un kit 
de 4 varillas roscadas y 1 bote de sellador 
químico
– Fijación del poste de madera: Se 
necesitan 4 tornillos de pernio de acero 
inoxidable de Ø 7 x 70 mm 

PIES DE 
POSTE

Diseñe su propia pérgola según sus 
necesidades
Estructura de madera laminada 
encolada y conectores galvanizados
Los conectores permiten ocultar los 
cortes y las juntas entre la madera

NOVEDAD

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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Estructura sólida de madera 
laminada encolada
Diseño moderno
Puertas correderas opcionales

PÉRGOLAS

MANÉA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- estructura de madera laminada encolada de 
80 x 200, 80 x 140, 140 x 140 mm 
- cubierta: paneles premontados de tablas con una 
sección de 22 x 68 mm

Montaje: mediante enganche, sistema ajustable 
que facilita el montaje

Instalación: sobre losa de hormigón

Opciones: puertas correderas tipo persiana 
y telas parasol

MANÉA GRANDE
Longitud: 7,08 m
Profundidad: 5,00 m
Altura: 2,81 m
Ref: 615001260 • 4800,00 €IVA inc.

MANÉA MEDIANA
Longitud: 6,08 m
Profundidad: 4,00 m
Altura: 2,81 m
Ref: 615001263 • 3850,00 €IVA inc.

Pérgola Manea mediana equipada con 2 kits de puertas tipo persiana opcionales

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

DESDE 

3850,00 €          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

3,74 m2,68 m

4,72 m3,68 m
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CARACTERÍSTICAS
Material: poliéster

Color: gris antracita

Gramaje: 620 g/m²

Fijación: torniquetes incluidos.

Protección: sol y lluvia 

Limpieza: agua y jabón

Cubierta: paneles premontados de tablas coladas de canto

Con tela Sin tela

Raíles de las puertas correderas

TELAS PARASOL IMPERMEABLES

PUERTAS CORREDERAS TIPO PERSIANA

MEDIANA
Anchura: 4,00 m
Longitud: 6,08 m
Ref: 730000605 • 1695,00 €IVA inc.

PUERTAS CORREDERAS  
TIPO PERSIANA
Anchura: 1,00 m
Espesor: 46 mm
Altura: 2,20 m
Altura de paso: 2,13 m
Kit 3 puertas • Ref.: 615001266 • 1575,00 €IVA inc.

Kit de 4 puertas • Ref.: 615001267 • 1715,00 €IVA inc.

Kit de 5 puertas • Ref.: 615001268 • 1875,00 €IVA inc.

Raíles y fijaciones incluidos

GRANDE
Anchura: 5,00 m
Longitud: 7,08 m
Ref: 730000598 • 2475,00 €IVA inc.
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Estructura sólida
Fácil de montar

CENADORES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida, 
bordes redondeados

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 140 x 140 mm
- estructura con una sección de 68 x 145 mm para 
el cenador de 3 x 3 m
- estructura con una sección de 68 x 190 mm para 
el cenador 4 x 4 m

Ensamblaje: 
- machihembrado cola de milano, fácil de montar
- tornillo de acero inoxidable de tipo estructura

Instalación: sobre pies de postes con alma 
(incluidos)

2 cenadores a elegir:
- cenador sin cubierta 
- cenador con cubierta de chapa, imitación tejas:
•	precortada con sus dimensiones
•	4 cumbreras y capuchones de acabado
•	10 años de garantía contra la perforación y la 

oxidación

CENADOR DE 3 X 3 M
Longitud: 3,85 m
Profundidad: 3,85 m
Altura: 3,54 m
Superficie de cubierta: 17,5 m²
Sin cubierta
Ref: 615001207 • 2130,00 €IVA inc.

Con cubierta de chapa color terracota
Ref: 615001216 • 3090,00 €IVA inc.

CENADOR DE 4 X 4 M
Longitud: 4,85 m
Profundidad: 4,85 m
Altura: 3,86 m
Superficie de cubierta: 27,7 m²
Sin cubierta
Ref: 615001214 • 2550,00 €IVA inc.

Con cubierta de chapa color terracota
Ref: 615001215 • 3850,00 €IVA inc.

4,00 m

2,27 m

3,86 m

3,00 m

2,31 m

3,54 m

Cenador de 3 x 3 m

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

DESDE 

2130,00 €
          IVA INC.

Cenador sin cubiertaCenador con cubierta imitación tejas

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

124 P É R G O L A S ,  E S T R U C T U R A  P A R A  E L  J A R D Í N



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 68 x 68 mm
- arcos de madera laminada encolada con una  
sección de 46 x 92 mm
- traviesas con una sección de 46 x 68 mm

Montaje: automontaje

DOBLE ARCO
Paso: 1,20 m
Longitud: 1,80 m
Profundidad: 0,80 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001318
445,00 €IVA inc.

DOBLE TRAVIESA
Paso: 1,80 m
Longitud: 2,20 m
Profundidad: 0,80 m
Altura: 2,45 m
Ref: 615001319
395,00 €IVA inc.

Pérgola Bora Régalisse con doble arco, marrón por impregnación

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

PÉRGOLAS

BORA RÉGALISSE

Coloree su pérgola con los saturadores 
SATURLINE Consulte los colores en la 

página 168

Pérgola Bora Régalisse con doble traviesa

Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Lasur:

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba Negro

DESDE 

395,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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U N  S E R V I C I O  P E N S A D O  
P A R A  S U S  O B R A S

VIVE LA MADERA le ofrece un servicio llave en mano de tallado de 
la estructura para todos sus proyectos de madera.

Desde la elaboración de los planos hasta la elección de la quincallería, 
pasando por el acabado, su distribuidor le ofrece un servicio basado 
en la optimización de las maderas para sus obras de estructura de 
madera.

Para aproximarnos más a sus expectativas, le ofrecemos 3 servicios
específicos:

 �Un servicio de tallado para entregarle los productos listos para 
su uso

 Un servicio de corte longitudinal para los productos a medida

 �Un servicio de venta por piezas para una capacidad de reacción 
inmediata en sus obras

Podemos apoyarnos en la potente herramienta industrial de nuestro 
colaborador, sus métodos reconocidos y los stocks permanentes 
para atender todo tipo de pedidos, incluso los más específicos.

DESCUBRA LOS DETALLES Y LAS VENTAJAS DE ESTE 
SERVICIO EN SU DISTRIBUIDOR VIVE LA MADERA

DESCUBRA LOS PRODUCTOS ELEGIBLES DEL SERVICIO 
ARTILAM EN LAS PÁGINAS DE SU CATÁLOGO
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CASETAS Y  
CARPORTS
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CARPORT GRAPPA

CASETA LOISIR MONTRÉSOR128



LA PIEZA CLAVE
DEL JARDÍN

CASETAS APILABLES CHAUSEY - RESIDENCIA CON JARDÍN PRIVADO, LES HOUCHES (74, FRANCIA)

CASETA DES LANDES BÉLIS

129



Caseta protegida
Caseta luminosa

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida
Composición:
- tablones con una sección de 28 x 108 mm
- doble puerta corredera con cerradura de cilindro, tirador de 
acero inoxidable y acabado con banda de aluminio cepillado.
- 2 ventanas laterales fijas que se pueden colocar a la 
derecha o a la izquierda de la caseta
- vidrio de seguridad
- largueros inferiores con una sección de 68 x 120 mm de 
pino clase 4
- suelo: - rastreles con una sección de 46 x 46 mm y lamas 
machihembradas con una sección de 22 x 86 mm de pino 
clase 4
- cubierta: lamas machihembradas con una sección de 
22 x 86 mm
- cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de caucho 
sintético garantizada 15 años siempre que se respeten las 
condiciones montaje)
- sistema de evacuación del agua
- 2 rejillas de ventilación
Montaje: encaje de los tablones en los montantes 
con sistema ajuste interior
Instalación:
- sobre losa de hormigón
- juntas de EPDM incluidas con fijación mediante tacos  
de anclaje
Mantenimiento: aplicar saturador gris cada 2 años

CASETA LAUTREC 12 M² (ADHESIVOS DE LAS VENTANAS NO INCLUIDOS)

ESPECIE			      PINO
CLASE DE EMPLEO	 LARGUEROS 

INFERIORES Y SUELOS DE CLASE 4, LOS OTROS 
COMPONENTES NO ESTÁN TRATADOS, SATURADOS 
COLOR			   SATURADOR 

SEMITRANSPARENTE GRIS

CASETAS

LOISIRS

CASETA LAUTREC 12 M²
Apertura 1 puerta doble (altura 
2,18 m) y 2 ventanas fijas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4 m
Profundidad: 3,02 m
Altura bajo la vigueta: 2,24 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 4,59 m
Profundidad: 4,03 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001244 • 4700,00 €IVA inc.

CASETA MONTRÉSOR 
20 M²
Apertura 1 puerta doble
(altura 2,18 m) y 2 ventanas fijas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4,97 m
Profundidad: 4,02 m
Altura bajo la vigueta: 2,24 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 5,56 m
Profundidad: 5,03 m
Altura: 2,55 m
Ref: 615001245 • 6125,00 €IVA inc.

SATURADOR 
GRIS PIZARRA
Renovación sin
lijado
Envase: 1 L
Ref: 800000541
33,40 €IVA inc.

47
0

47
0

1,77 m 1,77 m

DESDE 

4700,00 €
          IVA INC.

CASETA MONTRÉSOR 20 M²
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CASETA MARIUS 9 M²
 Apertura 1 puerta
(altura 1,86 m)
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,96 m
Profundidad: 2,96 m
Altura bajo la vigueta: 2,20 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,45 m
Profundidad: 3,49 m
Altura: 2,52 m

CASETA

MARIUS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- tablas con una sección de 22 x 86 mm 
- postes ranurados con una sección de 68 x 90 mm
- puerta con apertura hacia la derecha, con 
cerradura de cilindro 
- vidrio de seguridad
- cubierta de lamas machihembradas de 18 x 84 mm
- cubierta de EPDM: un solo ancho (membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje) 
- sistema de evacuación del agua
- 2 rejillas de ventilación

Montaje: lamas apilables que se encajan en los 
postes ranurados.

Instalación: sobre losa de hormigón

No incluye: fijaciones del suelo, largueros 
inferiores, juntas de estanqueidad en el suelo

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN
3450
2960

34
90

29
60

Diseño moderno

SUELO OPCIONAL
CARACTERÍSTICAS
Especie: pino
Clase de empleo: clase 4
Color: marrón por impregnación
Estado de la superficie: madera 
pulida
Composición: 
- lamas machihembradas  
18 x 84 mm
- rastreles 50 x 75 mm
Ensamblaje:
- tornillos de acero inoxidable

– automontaje (lamas 
machihembradas y rastreles del 
tamaño correspondiente)

Ref: 615001287 • 460,00 €IVA inc.

El suelo permite colocarla 
sobre un suelo estable:
vaciar 20 cm de terreno, 
terraplenar los 20 cm 
con arena con una 
granulometría de 0/20 o 
0/30 mm y apisonar con 
una apisonadora.

0,80 m

2450,00 €
          IVA INC.

Ref. 615001286

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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Dos dimensiones reducidas 
para pequeños jardines
Fácil de instalar: paneles 
premontados

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- 4 paneles montados en vertical con un espesor 
de 18 mm, puntas de acero inoxidable
- puerta con cerradura de cilindro
- cubierta de madera con revestimiento de la 
cubierta de EPDM de un ancho: membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje
•	caseta Marsant: cubierta automontaje 
•	caseta Bélis/Seignosse: cubierta premontada

Montaje: montaje de paneles con escuadras 
galvanizadas

Envase: empaquetado reducido (palet con 1,20 m 
de ancho)

Instalación: sobre losa o zapatas de hormigón

CASETA DE LES LANDES MARSANT 4,4 M2

CASETAS

DES LANDES

CASETA BÉLIS 2,1 M²
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 0,94 m
Profundidad: 1,89 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 1,19 m
Profundidad: 2,12 m
Altura: 2,05 m
Ref: 615001185 • 869,00 €IVA inc.

CASETA SEIGNOSSE 2,1 M²
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 2,08 m
Profundidad: 0,88 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 2,34 m
Profundidad: 1,14 m
Altura: 2,04 m
Ref: 615001317 • 869,00 €IVA inc.

CASETA MARSANT 4,4 M²
Apertura 1 puerta (altura 1,80 m)
Dimensiones interiores
Longitud: 2,07 m
Profundidad: 1,87 m
Altura: 2,00 m
Dimensiones exteriores
Longitud: 2,34 m
Profundidad: 2,12 m
Altura: 2,04 m
Ref: 615001176 • 1170,00 €IVA inc.

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

11
90

2000
2120

10
50 11

40

2230
2340

10
30

2340
2230

21
20

20
100,90 m

0,90 m

0,90 m

CASETA DE LES LANDES SEIGNOSSE 2,1 M2

DESDE 

790,00 €
          IVA INC.

SUELO OPCIONAL
CARACTERÍSTICAS
Especie: pino
Clase de empleo: clase 4
Color: marrón por impregnación

Estado de la superficie: madera pulida
Composición: 
- lamas machihembradas de 22 x 108 mm
- rastreles de 50 x 75 mm
Ensamblaje:
- tornillos de acero inoxidable
- automontaje (lamas machihembradas  
y rastreles de 3 m)

Suelo caseta Bélis/Seignosse:
Ref: 615001221 • 120,00 €IVA inc.

Suelo caseta Marsant:
Ref: 615001222 • 215,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CASETA CHAUSEY 5 M²
Apertura 1 puerta
(altura 1,86 m) y 1 ventana
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,18 m
Profundidad: 2,18 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 2,66 m
Profundidad: 2,75 m
Altura: 2,68 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001246
Cubierta color grafito
Ref: 615001247
2349,00 €IVA inc.

CASETA BRÉHAT 8 M²
Apertura 1 puerta doble
(altura 1,86 m) y 1 ventana
Dimensiones interiores:
Longitud: 2,78 m
Profundidad: 2,78 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,40 m
Profundidad: 3,29 m
Altura: 2,68 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001248
Cubierta color grafito
Ref: 615001249
3095,00 €IVA inc.

CASETA DEAUVILLE 18 M²
Apertura 1 puerta doble
(altura 1,86 m) y 2 ventanas
Dimensiones interiores:
Longitud: 4,78 m
Profundidad: 3,78 m
Altura bajo la vigueta: 1,95 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 5,34 m
Profundidad: 4,39 m
Altura: 2,78 m
Cubierta color terracota
Ref: 615001250
Cubierta color grafito
Ref: 615001251
4800,00 €IVA inc.

CASETAS

APILABLES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 108 mm
- puerta de apertura hacia la derecha, con cerradura 
de cilindro
- ventana abatible con sistema de bloqueo
- vidrio de seguridad
- suelo: rastreles con una sección de 46 x 75 mm y 
lamas machihembradas con una sección de 18 x 90 mm
- cubierta: lamas machihembradas con una sección de 
18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: chapa imitación 
teja o pizarra (chapa garantizada 10 años contra la 
perforación de oxidación)
- impermeabilización ventilada
- 2 rejillas de ventilación

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón o suelo 
estabilizado

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Casetas sólidas
Casetas sin polvo y ventiladas

2290
2660

22
40

27
50

2890
3400

28
40

32
90

4890
5340

38
40

43
90

0,80 m 1,67 m 1,67 m

DESDE 

2349,00 €
          IVA INC.

CASETAS APILABLES BRÉHAT 8 M2

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARÁCTER evolutivo
Extensible en longitud

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes con una sección de 90 x 90 mm
- paneles abombados con una sección de  
22 x 86 mm
- puerta con cerradura de llave
- apertura con postigos
- cubierta de chapa de acero imitación teja o 
pizarra (chapa garantizada 10 años contra la 
perforación por oxidación)
- suelo no incluido

Montaje: fijación de paneles sobre los postes

Modulable:
- diseño personalizado
- longitud extensible
- múltiples disposiciones de los paneles

Instalación:
- sobre losa o zapatas de hormigón
- para garantizar la estanqueidad, añada una junta 
de silicona

CASETA MODULAR ÉLISE 5,9 M2

CASETAS

CON PANELES 
MODULARES

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CASETA MEUNERIE

CASETA MINOTIÈRE

DESDE 

1865,00 €
           IVA INC.

OPCIONAL
Para equipar su caseta con un canalón
Canalón Ref.: 730000280 • 46,90 €IVA inc.

Bajante Ref.: 730000281 • 29,90 €IVA inc.

Kit de accesorios Ref.: 730000279 • 
180,00 €IVA inc.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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2,79

2,20

1,815

1,815

2,79

2,20

KITS

MÓDULOS PARA PERSONALIZAR SU CASETA

CASETA ÉLISE 5,9 M²
Apertura 1 puerta
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,25 m
Profundidad: 2,28 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000318
Cubierta color grafito
Ref: 615000345 
1920,00 €IVA inc.

CASETA CHIRON 5,9 M²
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,25 m
Profundidad: 2,28 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000319
Cubierta color grafito
Ref: 615000344 
1920,00 €IVA inc.

CASETA MEUNERIE 11,6 M²
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 4,28 m
Profundidad: 3,25 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000320 
Cubierta color grafito
Ref: 615000346 
2880,00 €IVA inc.

CASETA MINOTIÈRE 
17 M²
Apertura de 2 puertas
(altura 2,20 m)
Dimensiones exteriores:
Longitud: 6,14 m
Profundidad: 3,25 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000617
Cubierta color grafito
Ref: 615000618 
3695,00 €IVA inc.

MÓDULO BÁSICO
Longitud: 1,815 m
Profundidad: 2,79 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000252
Cubierta color grafito
Ref: 615000323 
745,00 €IVA inc.

MÓDULO DE EXTENSIÓN
Longitud: 1,815 m
Profundidad: 2,79 m
Altura: 2,95 m
Cubierta color terracota
Ref: 615000253
Cubierta color grafito
Ref: 615000324
520,00 €IVA inc.

0,90 m 1,81 m

1,81 m 1,81 m

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

EJEMPLOS DE DISPOSICIÓN

CASETA LABAUME 
5,9 M²

Diseñada especialmente 
para mercados de Navidad, 

festivales...

BAJO PEDIDO
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¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN:

Kit de 2 puertas + panel 905 mm 
Incluye cerradura
Ref: 610000313 • 610,00 €IVA inc.

Kit de 2 puertas 
Incluye cerradura
Ref: 610000309 • 410,00 €IVA inc.

Kit panel de 1815 mm
Incluye tornillos
Ref: 610000310 • 245,00 €IVA inc.

Kit de panel de la ventana
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante 
gancho
Ref: 610000311 • 310,00 €IVA inc.

Kit de panel 905 mm + puerta
Incluye cerradura
Ref: 610000312 • 385,00 €IVA inc.

Kit de 1 puerta + panel 1815 mm
Incluye cerradura
Ref: 610000314 • 489,00 €IVA inc.

Kit de 1 puerta + panel de ventana 
Incluye cerradura 
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante gancho
Ref: 610000315 • 545,00 €IVA inc.

Kit de panel de la ventana
+ panel de 905 mm
Cierre de persiana
(600 x 600 mm) mediante gancho
Ref: 610000316 • 505,00 €IVA inc.

Kit de panel de 905 mm
+ panel de 1815 mm
Ref: 610000317 • 449,00 €IVA inc.

+ OPCIONES
Posibilidad de integrar los paneles de longitudes 1,80 m y 0,90 m.
Para esto hay que añadir un poste (Ref.: 615000256)
entre los 2 paneles.
Se necesita un anclaje sobre una pletina en T y escuadras  
de fijación. 
Por ejemplo: panel 1,80 m + 1 poste + 1 panel de 0,90 m. 
Consulte la gama de paneles en las páginas 54 a 66.

Composición:
- lamas machihembradas de 22 x 86 mm 
- �tablas abombadas horizontales de 

22 x 86 mm 
- marco de 68 x 46 mm.

KIT DE RELLENO PARA LOS LADOS DE 2,79 M KIT DE RELLENO PARA LOS LADOS DE 1,815 M
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Dimensiones interiores:
Longitud: 2,74 m
Profundidad: 2,74 m
Altura: 2,03 m
Dimensiones exteriores: 
Longitud: 3,35 m
Profundidad: 3,27 m
Altura: 2,60 m

CASETA

LANGON 7,5 m²

CASETA 
PRIMO

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta con apertura hacia la derecha con 
cerradura de cilindro
- ventana que se abre por la parte inferior con 
barra de sujeción
- vidrio de seguridad
- suelo: rastreles de 45 x 70 mm y lamas 
machihembradas de 18 x 90 mm
- cubierta: lamas machihembradas de 18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta doble con cerradura de cilindro
- ventana que se abre por la parte inferior con 
barra de sujeción
- vidrio de seguridad
- cubierta: lamas machihembradas de 18 x 90 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Montaje: encaje de los tablones

Instalación: sobre losa de hormigón

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 LARGUEROS 	
			      INFERIORES CLASE 4 
COLOR			�   BRUTO, SIN 

ACABADO

Para proteger de forma 
duradera su caseta Bessay, 
le recomendamos la 
aplicación de un producto 
de protección.
Consulte la página 168

1730,00 €
          IVA INC.

Ref. 660005573

CASETA

BESSAY 12 m²
Dimensiones interiores:
Longitud: 3,74 m
Profundidad: 3,24 m
Altura: 2,03 m
Dimensiones exteriores: 
Longitud: 4,17 m
Profundidad: 3,67 m
Altura: 2,60 m

0,80 m

1,67 m

1625,00 €
          IVA INC.

Ref. 615001209

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: madera maciza o laminada 
encolada

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- tablones con una sección de 28 x 114 mm
- puerta doble de 240 x 204 cm, 22 mm de espesor 
con marco de 36 mm.
- cubierta: lamas de 18 x 98 mm
- revestimiento de la cubierta: fieltro embetunado

Instalación: sobre losa de hormigón

ESPECIE			   PINO O  
			         MADERA DOUGLAS

CLASE DE EMPLEO	 4 O 3.2
COLOR			   MARRÓN,   
                       VERDE O GRIS POR IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

GARAJE

PUYRAVAULT

5300
6022

3300
3893

5200 3200

GARAJE PUYRAVAULT 17 M²
Dimensiones interiores:
Longitud: 3,24 m
Profundidad: 5,24 m
Altura: 2,21 m
Dimensiones exteriores:
Longitud: 3,89 m
Profundidad: 5,98 m
Altura: 2,70 m

2825,00 €
          IVA INC.

Ref. 660005589

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

SU 
CASETA A MEDIDA 

CON 

PORQUE CADA PROYECTO ES ÚNICO, 
VIVE LA MADERA LE OFRECE 
UN SERVICIO PERSONALIZADO
Descubra los detalles del servicio en la 
página 126.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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GARAJE BARETTI 23 M²
Longitud: 3,96 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

GARAJE

BARETTI

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 120 x 120 mm 
- largueros con una sección de 46 x 220 mm
- viguetas con una sección de 46 x 145 mm 
- cubierta de madera con revestimiento de la 
cubierta de EPDM de un ancho: membrana de 
caucho sintético garantizada 15 años siempre que 
se respeten las condiciones montaje
- paneles de tablas tipo revestimiento Tremolo con 
una sección de 22 x 86 mm
- puerta abatible manual con banda metálica bajo 
la puerta y 3 ventanas dispuestas en vertical
- panel de puerta de servicio para colocar según 
sus necesidades
- junta de EPDM en el margen

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Instalación: sobre una losa de hormigón armado 
de 12 cm o zapatas de hormigón de 400 x 400 mm 
como mínimo

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Estructura sólida

PUERTA DE SERVICIO

PARED EXTERIOR VISTA INTERIOR

6585,00 €
    IVA INC.

Ref. 615001254

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes de madera laminada encolada con una 
sección de 120 x 120 mm
- largueros con una sección de 46 x 190 mm
- viguetas con una sección de 46 x 145 mm para los 
carports simples: Grappa, Rigi 
- viguetas con una sección de 68 x 145 mm para los 
carports doble Viso
- cubierta: fieltro embetunado rojo de espesor  
2,8 mm sellado en las uniones
- pletinas con alma incluidas 

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Instalación: 
- Grappa o Rigi sin realce: sobre una losa de 
hormigón armado de 12 cm o zapatas de hormigón 
de 500 x 500 mm y 700 mm de profundidad como 
mínimo
- Grappa o Rigi con realce/Viso: sobre una losa de 
hormigón armado de 12 cm como mínimo

Opciones: posibilidad de revestir el carport  
con paneles con un marco de 1,80 m o 2,40 m  
de longitud.

CARPORT GRAPPA 17 M2

CARPORTS

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

UNIÓN METÁLICA DE LOS LARGUEROS CARPORT VISO 34 M2

DESDE 

2170,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARPORT GRAPPA 17 M²
Longitud: 3,05 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001339 • 2170,00 €IVA inc.

2175
2385

2810

2810

CARPORT RIGI 23 M²
Longitud: 3,96 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001340 • 2620,00 €IVA inc.

2175
2385

3724

3724

CARPORT PARA 2 VEHÍCULOS 
VISO 34 M²
Longitud: 5,85 m
Profundidad: 6,00 m
Altura: 2,58 m

Ref: 615001341 • 3270,00 €IVA inc.

2385
2175

5610

5610

Posibilidad de estudio
Contáctenos

A MEDIDA

Posibilidad de 
revestimiento

REVESTIMIENTO EN EL FONDO + LATERAL/ES REVESTIMIENTO LATERAL ÚNICAMENTE

Lateral

Paneles: Chiperone, consulte la página 62 - Dzhari,  
consulte la página 65

Paneles: Chiperone, consulte la página 62

Fondo

Grappa
17 m²

OPCIÓN REALCE

Rigi
23 m²

Viso
34 m²

OPCIÓN REVESTIMIENTO
El carport puede equiparse con paneles para cerrar uno o varios lados.

6000

200

3830

4250 3330

2930
3844

46545256

GrappaRigi

1745

45
1915

1915

1915

0

0 3

18
549

549
549

549
549

549
549

549

736

28
+

10151915

6000

200

3830

4250 3330

2930
3844

46545256

GrappaRigi

1745

45
1915

1915

1915

0

0 3

18
549

549
549

549
549

549
549

549

736

28
+

10151915

KIT PARA REALZAR UN CARPORT 17 Y 23 M²
Ideal para proteger una caravana, una camioneta…
Altura: 3,17 m

Ref: 615001342 • 515,00 €IVA inc.

3175
3385

1   Paneles de 180 cm 2   Poste de 90 x 90 mm 3   Paneles de 90 cm 4   Paneles de 240 cm

2410

4

3724

2

2810

123

5610

111 2 2

3710

121
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CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera pulida

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera pulida

ESPECIE			       PINO
CLASE DE EMPLEO	     4 
COLOR			       MARRÓN O 		
		              VERDE POR IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

LAMAS

ABOMBADAS
22 x 68 / 22 x 90 mm

REVESTIMIENTO

RONDO
22 x 86 mm

¡PERSONALICE SU 
CARPORT Y SU CASETA!
Puede cerrar uno o varios lados 
gracias a nuestras opciones de 
revestimiento.
Descubra los postes en la página 
164 para crear su estructura en los 
laterales que desee cerrar con más 
de 4 m de longitud.
Descubra también toda nuestra 
gama de revestimientos en la 
sección CONSTRUCCIÓN de la 
página 10 a la 24.

Marrón por impregnación 
Sección: 22 x 68 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 12A072031/003
2,00 €IVA inc./ml

Verde por impregnación 
Sección: 22 x 90 mm
Longitud: 2,00 m
Ref: 127072031/001 • 2,60 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m
Ref: 127072031/037 • 2,60 €IVA inc./ml
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072031/004 • 2,60 €IVA inc./ml

Para 1 m2 de Rondo*:
- 13 metros lineales de revestimiento
- 2,5 metros lineales de soporte
- 23 puntas roscadas de acero inoxidable
* 10 % de trozos de madera incluidos

Longitud: 2,50 m
Ref: 127072030/019
Longitud: 3,00 m
Ref: 127072030/003
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072030/004

SOLUCIONES DE REVESTIMIENTOS 
PARA CARPORTS Y CASETAS

LAMAS ASERRADAS
CAMPING BEL AIR - LES SABLES D’OLONNES (85)

El típico aspecto 
de las cabañas de 
troncos. 
¡Durabilidad 
garantizada!

DESDE

2,00 €/ml          IVA INC.

29,55 €/m²          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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LAMAS ASERRADAS
CAMPING BEL AIR - LES SABLES D’OLONNES (85)

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza o ensamblada

Estado de la superficie: madera pulida

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

2,55 €/ml          IVA INC.

LAMAS

MACHIHEMBRADAS
22 x 86 mm / 46 x 135 mm

REVESTIMIENTO

OPUS
22 x 135 mm

LAMAS 

ASERRADAS
18 x 150 mm

CARACTERÍSTICAS
Técnica: maciza

Estado de la superficie: madera pulida

Longitud: de 2,00 a 4,00 m

Colocación: 
- horizontal en tingladillo o con tablas separadas
- vertical con tablas separadas

Opciones: más longitudes bajo pedido

ESPECIE			   DOUGLAS
CLASE DE EMPLEO	 3.2 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

OBRA DE MILLETS BOIS

Descubra toda la información técnica sobre 
nuestro revestimiento Opus en la página 
20 de la sección construcción de nuestro 
catálogo.

ESPECIE / CLASE DE EMPLEO
PINO	 	 CLASE 4 �IMPREGNACIÓN 

COLOREADA
DOUGLAS	 CLASE 3.2 �IMPREGNACIÓN 

COLOREADA 
NATURAL SIN ALBURA

		  CLASE 3.1 ACABADO DE COLOR
ABETO	 CLASE 3.1 �IMPREGNACIÓN 

COLOREADA

Para 1 m2 de calado (10 mm de 
separación)*:
- 7 metros lineales de lamas 
aserradas
- 3 metros lineales de soporte
- 31 puntas roscadas de acero 
inoxidable
* 10 % de trozos de madera incluidos

Longitud: 2,00 m
Ref: 219080101/039
Longitud: 2,50 m
Ref: 219080101/062
Longitud: 3,00 m
Ref: 219080101/045
Longitud: 4,00 m
Ref: 219080101/065

MACIZA
Sección: 22 x 86 mm
Longitud: 2,50 m
Ref: 127072040/016 • 2,55 €IVA inc./ml
Longitud: 3,00 m
Ref: 127072040/001 • 2,55 €IVA inc./ml

Sección: 46 x 135 mm
Longitud: 4,00 m
Ref: 127072040/009 • 7,65 €IVA inc./ml

PINO CLASE 4
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 127062072/030 • 25,75 €IVA inc./m²
Marrón por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 12A062072/001 • 27,95 €IVA inc./m²

ABETO CLASE 3.1
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 329062073/033 • 23,70 €IVA inc./m²

DOUGLAS CLASE 3.2
Verde por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 229062066/032 • 27,35 €IVA inc./m²
Gris por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 22D062066/001 • 31,35 €IVA inc./m²
Marrón por impregnación
Longitud: 2,50 m
Ref: 22B062066/002 • 29,95 €IVA inc./m²

ENSAMBLADA
Sección: 22 x 86 mm
Longitud: 2,55 m
Ref: 137042140/002 •  
3,75 €IVA inc./ml

Disponible en Pino CL4 
especialmente utilizado en las 
fachadas muy expuestas.

9,30 €/m²          IVA INC.

DESDE

23,70 €/m²          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

CLASE

GARANTÍA

AÑOS
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JARDINERAS Y  
MOBILIARIO EXTERIOR

JARDINERAS Y BANCOS MÉTIS

144



DISFRUTE MÁS TIEMPO  
EN EL JARDÍN

MESA CARRA - JARDINERA GÊNET GRIS ANTRACITA

JARDINERA ENFILADE SATURADA ROJO MEJICANO COMPOSTADOR 920 - HOTEL LES ÎLES DE CLOVIS, PARQUE PUY DU FOU 145



CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- madera con muescas con una sección de 
68 x 90 mm 
- fondo de madera 
- lona tejida 
- 4 pies de poste ajustables incluidos que permiten 
ajustarla en altura (de 30 a 90 mm)

Ensamblaje: encaje de la madera sobre varillas 
roscadas de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Carga admisible: 1 tonelada

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Sólido: espesor 68 mm
Montaje sencillo, mediante 
encaje

JARDINERAS

BELLAGIO

COLOREE SU JARDINERA CON LOS 
SATURADORES DÉCOLINE

CONSULTE LOS COLORES EN LA PÁGINA 168

IN
NOVACIÓ

N

3 POSIBLES VARIANTES

Dimensiones interiores: 844 x 844 mm
Dimensiones exteriores: 980 x 980 mm

Altura: 825 mm + pies de poste ajustables
Volumen de tierra: 420 l

Monte su jardinera según sus deseos, ¡es un juego de niños!

595,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002443

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERA

NINFA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Composición:
- marco: lamas de 22 x 90 mm
- relleno: lamas de 15 x 150 mm al tresbolillo 
- fondo de madera
- lona tejida

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se entrega montada

249,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002654

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- postes con una sección de 68 x 68 mm
- paneles laterales: tablas con una sección de 
22 x 86 mm
- marco superior: lamas con una sección de 
22 x 90 mm
- fondo de madera
- lona tejida

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: se entrega montada

Interior: 430 x 430 mm
Exterior: 520 x 520 mm
Altura: 540 mm
Ref: 600001542 • 106,00 €IVA inc.

Interior: 630 x 630 mm
Exterior: 752 x 752 mm
Altura: 700 mm

Interior: 930 x 430 mm
Exterior: 1020 x 520 mm
Altura: 540 mm
Ref: 600001543 • 146,00 €IVA inc.

JARDINERAS

GENÊT
DESDE 

106,00 €
          IVA INC.

NOVEDAD

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- madera con una sección de 46 x 68 mm
- fondo de madera 
- lona tejida 
- con o sin celosías 

Montaje:
- jardineras premontadas 
- jardineras con celosías que puede montar usted 
mismo

Opciones: en las jardineras marcadas con una 
"×" se puede clocar la celosía Régalisse o Shinook 
de 0,45 m y 1,20 m (páginas 69 y 71)

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERAS

ENFILADE

Lasur: Saturador semitransparente:

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

Blanco

Gris 
madera 
vieja

Gris 
antracita Caoba

CUADRADA

Interior: 370 x 370 mm
Exterior: 470 x 470 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001593 • 75,00 €IVA inc.

MURALES

×
Interior: 1200 x 530 mm
Exterior: 1300 x 630 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001592 • 175,00 €IVA inc.

Interior: 1200 x 530 mm
Exterior: 1300 x 630 mm
Altura: 1930 mm
Ref: 600001612 • 240,00 €IVA inc.

RECTANGULAR

×
Interior: 950 x 370 mm
Exterior: 1050 x 470 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001599 • 120,00 €IVA inc.

OCTOGONAL

Interior: 510 x 510 mm
Exterior: 600 x 600 mm
Altura: 450 mm
Ref: 600001598 • 120,00 €IVA inc.

JARDINERA ENFILADE OCTOGONAL SATURADA ROJO MEJICANO

(SE VENDE SIN PINTAR, PUEDE ELEGIR EL COLOR EN LA PÁGINA 168)

JARDINERA ENFILADE CUADRADA VERDE POR IMPREGNACIÓN

JARDINERA ENFILADE RECTANGULAR LASURADA GRIS MADERA ENVEJECIDA

DESDE 

75,00 €
         IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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JARDINERA ENFILADE CUADRADA VERDE POR IMPREGNACIÓN

JARDINERA ENFILADE RECTANGULAR LASURADA GRIS MADERA ENVEJECIDA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: 
- jardineras: madera bruta 
- asiento y respaldo: madera pulida

Composición:
- jardineras: madera con una sección de 
50 x 50 mm, 40 x 75 mm, 40 x 40 mm, lona tejida, 
fondo de madera 
- asiento y respaldo: madera con una sección  
de 22 x 68 mm, 22 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: 
- jardineras premontadas 
- banco modulable, varias disposiciones 
(consulte los ejemplos de disposiciones  
a continuación)

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

JARDINERAS

MÉTIS

JARDINERA 
CUADRADA

JARDINERA 
RECTANGULAR

HUERTO 
CUADRADO

Volumen de 
tierra 80 l 178 l 212 l

Dimensiones 
interiores

430 x 430 mm

Altura:
435 mm

950 x 430 mm

Altura:
435 mm

950 x 950 mm

Altura:
235 mm

Dimensiones 
exteriores

580 x 580 mm

Altura:
535 mm

1100 x 580 mm

Altura:
535 mm

1100 x 1100 mm

Altura:
335 mm

Marrón por 
impregnación

Ref: 600002160 
139,00 €IVA inc.

Ref: 600002159
190,00 €IVA inc.

Ref: 600002161
214,00 €IVA inc.

Acabado de 
color

195,00 €IVA inc. 235,00 €IVA inc. 265,00 €IVA inc.

Consulte la gama de saturadores en la página 168.

DESDE 

139,00 €
             IVA INC.

ACABADO 

BAJO
 D

EMANDA

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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¡DISEÑE EN FUNCIÓN DE SUS IDEAS!

ASIENTO 
Longitud: 1990 mm
Anchura: 515 mm
Espesor: 68 mm

Ref: 600002413 • 132,00 €IVA inc.

LADO
Longitud: 535 mm
Altura: 530 mm
Espesor: 115 mm

Ref: 600002180 • 44,00 €IVA inc.

RESPALDO
Tornillos incluidos
Longitud: 2090 mm
Altura: 930 mm
Espesor: 75 mm

Ref: 600002195 • 66,00 €IVA inc.

BANCO
Anchura: 530 mm
Longitud: 2090 mm
Altura: 535 mm

Ref: 600002414 • 219,00 €IVA inc.

EJEMPLOS DE COMPOSICIÓN:
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: 
- lados: madera bruta 
- asiento y respaldo: madera pulida

Composición: asiento y respaldo premontados 
con lamas de 22 x 68 mm y 22 x 42 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Modulable: con o sin respaldo 

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

BANCO

MÉTIS

BANCO
Anchura: 530 mm
Longitud: 2,09 m
Altura: 535 mm
Ref: 600002414 • 219,00 €IVA inc.

RESPALDO
Tornillos incluidos
Espesor: 75 mm
Longitud: 2,09 m
Altura: 930 mm
Ref: 600002195 • 66,00 €IVA inc.

DESDE 

219,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida, 
ángulos redondeados

Composición: 
- tablero premontado de lamas de 22 x 90 mm, con 
marco de 36 x 68 mm
- asiento premontado con lamas de 36 x 90 mm, 
con refuerzo
- postes de 90 x 90 mm
- traviesas 36 x 120 mm

Diseño: cantonera de sujeción de las lamas en el 
extremo para el tablero y los asientos

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje 

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

MESA

CARRA

Tablero: 1,35 x 1,35 m
Exterior: 2,16 x 2,16 m
Altura: 0,73 m

Mesa Carra gris madera envejecida  
(se vende sin pintar, puede elegir el color  
en la página 168)

Mesa Carra burdeos (se vende sin pintar, 
puede elegir el color en la página 168)

Mesa para 8 personas

Consulte la gama de saturadores en la página 168.

525,00 €
           IVA INC.

Ref. 600001755

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

MESA

PICNIC

MESA

FORESTAL

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida, 
ángulos redondeados

Composición:
- tablero y asiento premontados de lamas de 
36 x 90 mm 
- patas y traviesas con una sección de 36 x 90 mm

Diseño: cantonera de sujeción de las lamas en el 
extremo para el tablero y los asientos

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: tablero y bancos premontados 
en lamas de 46 x 120 mm

Ensamblaje: tornillos y pernos de acero 
inoxidable

Montaje: 
- automontaje
- posibilidad de fijar las patas en el suelo

ADAPTA
DO A

PERSONAS C
ON

MOVILI
DAD

REDUCID
A

2000
720

82
0

52
0

1520

2500
890

80
0

48
0

37
02000

2500

500

Tablero: 0,89 x 2,50 m
Exterior: 2,00 x 2,50 mm
Altura: 0,80 m

Tablero amovible, modelo 
adaptado para acomodar 
a una persona con 
movilidad reducida en el 
extremo de la mesa

Tablero: 0,72 x 2,00 m
Exterior: 1,52 x 2,00 mm
Altura: 0,82 m

espesor de lama de 46 mm

315,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002300

635,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002046

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

POSTES PARA  
TENDEDERO DE

ROPA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
- 2 postes de 110 mm
- 2 largueros con Ø 80 mm, perforados con 6 
orificios

Montaje: 
- se monta sobre una viga longitudinal o fijándolo
- distancia entre ejes máxima de 5,00 m

No incluye: cable y tensor

Anchura: 0,62 mm
Longitud: 2,50 m
Diámetro: 110 mm

Suelo

Hormigón

Grava

64,80 €/KIT
          IVA INC.

Ref. 600001429

ARMARIO

ECLIPSE
675,00 €

          IVA INC.

Ref. 600002516

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición:
– paneles premontados con marco de 36 x 68 mm 
- relleno: tablas separadas con una sección de 
18 x 56 mm

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Capacidad: 2 contenedores de 2 ruedas de 360 L

Doble apertura: desde delante y desde la parte 
superior, con sistema de enganches

Fijación: regulable en el suelo

ARMARIO DOBLE ESPECIAL PARA PISCINAS 
(CUBIERTA IMPERMEABLE)

CONSULTE LA PÁGINA 110. 600002517

ARMARIO DOBLE
Dimensiones exteriores:
Longitud: 1,96 m
Profundidad: 1,07 m
Altura: 1,28 m
Paso de la puerta:
Longitud: 0,70 m
Altura: 1,16 m
Profundidad interior: 0,92 m

Auteur : Réf :

Date de création : Dossier : Surface : Poids : Date de révision :

Indice : 

89,152kgINDICE DATE LIBELLE AUTEUR
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21/10/2016

Ech : 1 : 20

1082

COFFRE PIVETEAUBOIS
COFFRE SIMPLE ECLIPSE

600002515THIVER
Chemin :

PAJ/COFF

21/10/2016

A

PIVETEAU BOIS
AMÉNAGEMENT EXTÉRIEUR

600002515

600002516

600002517

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Composición: 
– paneles prefabricados con marcos con una 
sección de 36 x 36 mm 
- relleno: lamas con una sección de 14 x 86 mm

Ensamblaje: bisagra y tornillo de acero inoxidable

Montaje: automontaje

Capacidad: 580 litros y 920 litros 

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

COMPOSTADORES

COMPOSTADOR 580 
Capacidad: 580 l
Interior
Longitud: 0,83 m
Profundidad: 0,92 m
Altura: 0,64 m
Exterior
Longitud: 0,97 m
Profundidad: 1,00 m
Altura: 0,86 m
Ref: 610000989 • 275,00 €IVA inc.

COMPOSTADOR 920 
Capacidad: 920 l
Interior
Longitud: 0,83 m
Profundidad: 0,92 m
Altura: 1,00 m
Exterior
Longitud: 0,97 m
Profundidad: 1,00 m
Altura: 1,20 m
Ref: 610000990 • 365,00 €IVA inc.

Fachada desmontable para retirar  
y ventilar el compuesto
Gran capacidad de apertura:  
la tapa se mantiene abierta gracias 
a una barra de sujeción

Compostador gris madera envejecida (se vende 
sin pintar, puede elegir el color en la página 168)

DESDE 

275,00 €
          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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MADERA  
PARA DISEÑAR

TRAVIESAS DECORATIVAS

156



¡DISEÑE  
SIN LÍMITES!

ESTACAS PARA BORDILLOS SATURADAS GRIS DEGRADADO

BORDILLOS ASERRADOS TRAVIESAS DECORATIVAS 157



ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

BORDILLO

MÉTIS

BORDILLO

NINFA

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Composición:
- madera con una sección de 50 x 50, 40 x 75, 
40 x 40 mm 
- patas biseladas

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Composición:
- lamas de 15 x 150 mm
- patas biseladas

Ensamblaje: tornillos de acero inoxidable

Jardineras y bancos 
combinados , páginas de 
la 149 a la 151

¡NUEVO DISEÑO!

Espesor: 93 mm 
Longitud: 1,00 m 
Altura: 300 mm 

Espesor: 55 mm 
Longitud: 1,00 m 
Altura: de 230 a 300 mm 

45,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002158

29,00 €
          IVA INC.

Ref. 600002653

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

BORDILLOS

ASERRADOS

ESTACAS

BORDILLOS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera en bruto

Acabado: extremos achaflanados

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: rollizos fresados

Composición:
- extremos achaflanados
- estacas con punta

Espesor: 50 mm
Anchura: 150 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600002531
3,00 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600002533
5,80 €IVA inc.

Diámetro: 110 mm
Longitud: 1,20 m
Ref: 127063008/007
9,99 €IVA inc./unidad

Diámetro: 95 mm
Longitud: 1,00 m
Ref: 127063008/004
6,18 €IVA inc./unidad

Diámetro: 80 mm
Longitud: 0,45 m
Ref: 127063008/001
2,63 €IVA inc./unidad
Longitud: 0,80 m
Ref: 127063008/002
4,38 €IVA inc./unidad

Espesor: 50 mm
Anchura: 
200 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600001430
4,10 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600000460
7,90 €IVA inc.

Espesor: 50 mm
Anchura: 
250 mm 
Longitud: 0,50 m
Ref: 600002535
5,00 €IVA inc.

Longitud: 1,00 m
Ref: 600002537
9,70 €IVA inc.

BORDILLOS GRIS MADERA 
ENVEJECIDA (SE VENDE SIN 
PINTAR, PUEDE ELEGIR EL 
COLOR EN LA PÁGINA 168)

ESTACAS DEGRADADAS 
EN GRIS (SE VENDE SIN 

PINTAR, PUEDE ELEGIR EL 
COLOR EN LA PÁGINA 168)

DESDE 

3,00 €
          IVA INC.

DESDE 

2,63 €/UNIDAD
          IVA INC.

Para mejorar la vida útil, 
cubrir las estacas del 
bordillo con una tabla 
(consulte la página 164).

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera bruta

Acabado: traviesa calibrada

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   MARRÓN POR 

IMPREGNACIÓN

Traviesas decorativas gris antracita (se vende 
sin pintar, puede elegir el color en la página 168)

Espesor: 100 mm • Anchura: 200 mm • 14,87 €IVA inc./ml
Longitud: 1,25 m • Ref: 12A100104/015 
Longitud: 2,50 m • Ref: 12A100104/004
Longitud: 3,00 m • Ref: 12A100104/007

Espesor: 100 mm • Anchura: 225 mm • 17,33 €IVA inc./ml
Longitud: 2,50 m • Ref: 12A100104/001
Longitud: 3,00 m • Ref: 12A100104/005

TRAVIESAS

DECORATIVAS PINO
DESDE 

14,87 €/ml          IVA INC.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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EJEMPLOS DE REALIZACIONES:

Tornillos aptos para la fijación de las traviesas decorativas, consulte la página 170.
161M A D E R A  P A R A  D I S E Ñ A R

M
A

D
ER

A
 P

A
R

A
  

D
IS

EÑ
A

R



ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   PINO,   
DOUGLAS O ALERCE

CLASE DE EMPLEO	 4 O 3.2
COLOR			   VERDE, 

MARRÓN POR IMPREGNACIÓN O NATURAL

BORDE DE 

ACERA

POSTES PEQUEÑOS

BORNES

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera pulida

Acabado: redondeado

CARACTERÍSTICAS
Perfil: bajo pedido (redondo, cuadrado…)

Punta: bajo pedido (achaflanada, diamante…)

Longitud: 1 m, 1,50 m y 2 m

Opciones: bandas reflectantes para recortar 
y atornillar en rojo o blanco CL2 (nido de abeja 
visible hasta a 250 m)

Espesor: 68 mm 
Anchura: 190 mm 
Longitud: 2,50 m

Arena

Cuña de hormigón

Bordillo

Tierra

Refuerce el ángulo con un 
atornillado exterior o una 
escuadra en material inoxidable 
para una mejor �rmeza del conjunto.

Pelouse

BANDAS REFLECTANTES
1: Película clase 2 blanco 100 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000454 • 390,00 €IVA inc.

2: Película clase 2 blanco 200 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000455 • 780,00 €IVA inc.

3: Película clase 2 rojo 200 mm
Longitud: 46 m • Ref: 730000456 • 780,00 €IVA inc.

ELIJA EL PERFIL DE LA ESPECIE Y LAS 
MEDIDAS EN LAS PÁGINAS 163, 164 Y 166 
BAJO PEDIDO (CONSULTE CON NOSOTROS).

40,84 €/UNIDAD
          IVA INC.

Ref. 127072028/003 

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: fresado liso

Humedad de la madera: secada al aire

Acabado: achaflanado (1 solo extremo para 1 m y 1,50 m)

Opciones: se puede cambiar el color por marrón por 
impregnación, bajo pedido y por palet

No recortar la madera  
en contacto con el suelo.
Los cortes de las 
maderas deben tratarse 
sin contacto con el 
suelo.

Los rollizos por 
impregnación gris tienen 
una clase de empleo 3.2 
y se deben colocar sin 
contacto con el suelo.

ROLLIZOS 
FRESADOS

ROLLIZOS 
PLANOS

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: madera sin corteza y aplanada

Humedad de la madera: secada al aire

Acabado: achaflanado

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 O 3.2 
COLOR			�   MARRÓN O GRIS 

POR IMPREGNACIÓN

ROLLIZOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 80 mm
1,00 m 127063001/016

3,90 €/ml
2,00 m 127063001/019
2,50 m 127063001/001
3,00 m 127063001/005
4,00 m 127063001/021

Diámetro 95 mm
1,00 m 127063001/024

5,50 €/ml

1,50 m 127063001/026
2,00 m 127063001/027
2,50 m 127063001/101
3,00 m 127063001/029
4,00 m 127063001/031

Diámetro 110 mm
2,00 m 127063001/038

7,40 €/ml
2,50 m 127063001/112
3,00 m 127063001/040
4,00 m 127063001/042
5,00 m 127063001/168

Diámetro 125 mm
1,00 m 127063001/045

9,55 €/ml

1,50 m 127063001/047
2,00 m 127063001/048
2,50 m 127063001/113
3,00 m 127063001/050
4,00 m 127063001/052
5,00 m 127063001/165

SEMIROLLIZOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 80 mm
2,00 m 127063002/005 2,16 €/ml
2,50 m 127063002/033 2,24 €/ml

Diámetro 95 mm
2,00 m 127063002/012

3,14 €/ml2,50 m 127063002/034
3,00 m 127063002/014
4,00 m 127063002/015

Diámetro 125 mm
3,00 m 127063002/025 5,45 €/ml
4,00 m 127063002/026

ROLLIZOS  
APLANADOS 
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

Diámetro 110 mm
2,00 m 127063012/003 8,45 €/ml
3,00 m 127063012/005

Longitud Referencia Precio € IVA inc.
Diámetro 140 mm

1,00 m 127063001/056

11,95 €/ml

1,50 m 127063001/058
2,00 m 127063001/003
2,50 m 127063001/114
3,00 m 127063001/061
4,00 m 127063001/063

Diámetro 160 mm
2,50 m 127063001/115

15,60 €/ml3,00 m 127063001/070
4,00 m 127063001/071

Diámetro 180 mm
*3,00 m 127063001/075

19,75 €/ml4,00 m 127063001/077
5,00 m 127063001/169

Diámetro 200 mm
*3,00 m 127063001/083 24,50 €/ml
4,00 m 127063001/084

ROLLIZOS MADERA LAMINADA 
ENCOLADA

Diámetro: Referencia Precio € IVA inc.
Longitud 6 m

90 mm 687018282 22,50 €/ml
100 mm 687018283 29,64 €/ml
140 mm 687018284 42,86 €/ml
Disponible en marrón por impregnación 
bajo pedido
* únicamente por palet

ANCLAJE AL SUELO
Ofrece una resistencia al arranque incomparable gracias a sus 3 varillas de anclaje, que se 
despliegan una vez que la amarra se ha introducido en el suelo. Acero galvanizado en caliente 
por inmersión (interior y exterior).

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

Los rollizos planos 
conservan el carácter 
auténtico y natural de 
la madera.

Diámetro: de 70 a 90 mm
Longitud: 2,50 m
Marrón por impregnación
Ref: 12A0631V1/001
Gris por impregnación
Ref: 12D0631V1/001
3,90 €IVA inc./ml

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
NOVEDAD

CLASE

GARANTÍA

AÑOS

Amarra de anclaje de 350 mm
Ref: 730530487 • 7,50 €IVA inc.

Amarra de anclaje de 500 mm
Ref: 730530488 • 7,80 €IVA inc.

Mandril y herramientas para clavar también disponibles.
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura vista

Acabado: pulido 4 caras, cantos romos

Clasificación estructural: C24 (válida para 
madera secada a 20 %)

BR 
MADERA 
PULIDA

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

CABRIOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

36 x 90 mm
2,50 m 127072002/192

5,10 €/ml3,00 m 127072002/010
4,00 m 127072002/011

36 x 120 mm
2,50 m 127072002/193

6,33 €/ml3,00 m 127072002/016
4,00 m 127072002/017

45 x 68 mm
2,50 m 127072002/194

4,70 €/ml3,00 m 127072002/020
4,00 m 127072002/021

45 x 90 mm
*2,50 m 127072002/195 6,25 €/ml
3,00 m 127072002/025

6,20 €/ml4,00 m 127072002/026
5,00 m 127072002/028

45 x 120 mm
*2,50 m 127072002/190

7,96 €/ml
*3,00 m 127072002/066
4,00 m 127072002/031

*5,00 m 127072002/033
6,00 m 127072002/164

68 x 68 mm
2,50 m 127072002/197

7,14 €/ml3,00 m 127072002/041
4,00 m 127072002/042

*5,00 m 127072002/044
68 x 90 mm

2,50 m 127072002/198

9,49 €/ml

*3,00 m 127072002/050
4,00 m 127072002/051

*4,50 m 127072002/052
*5,00 m 127072002/053
*5,50 m 127072002/054
6,00 m 127072002/055

68 x 120 mm
*3,00 m 127072002/060

11,89 €/ml

4,00 m 127072002/061
*4,50 m 127072002/062
*5,00 m 127072002/063
*5,50 m 127072002/064
6,00 m 127072002/065

* únicamente por palet

TABLAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 90 mm
2,50 m 127072001/140

2,66 €/ml*3,00 m 127072001/020
4,00 m 127072001/021

22 x 120 mm
2,50 m 127072001/141

3,37 €/ml3,00 m 127072001/027
4,00 m 127072001/028

22 x 145 mm
2,50 m 127072001/142

3,98 €/ml3,00 m 127072001/033
4,00 m 127072001/034
POSTES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
2,50 m 127072004/076 12,60 €/ml
3,00 m 127072004/008 13,00 €/ml
4,00 m 127072004/009

120 x 120 mm
2,50 m 127072004/077

21,30 €/ml3,00 m 127072004/019
4,00 m 127072004/020

145 x 145 mm
2,50 m 127072004/057

30,70 €/ml3,00 m 127072004/027
4,00 m 127072004/032

LISTONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 42 mm
2,50 m 127072000/032 1,88 €/ml
3,00 m 127072000/004

36 x 36 mm
2,50 m 127072000/033 2,40 €/ml

45 x 45 mm
2,50 m 127072000/031 3,77 €/ml
3,00 m 127072000/021

TABLONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

36 x 145 mm
2,50 m 127072003/141

6,73 €/ml3,00 m 127072003/010
4,00 m 127072003/011

45 x 145 mm
*2,50 m 127072003/142

8,30 €/ml

*3,00 m 127072003/018
4,00 m 127072003/002

*4,50 m 127072003/019
5,00 m 127072003/020
6,00 m 127072003/022

45 x 190 mm
3,00 m 127072003/029

11,22 €/ml
4,00 m 127072003/030

*4,50 m 127072003/100
5,00 m 127072003/103
6,00 m 127072003/031

58 x 168 mm
*3,00 m 127072003/124

12,34 €/ml
4,00 m 127072003/126

*5,00 m 127072003/128
5,50 m 127072003/129

*6,00 m 127072003/130
68 x 145 mm

3,00 m 127072003/038

12,40 €/ml

4,00 m 127072003/039
*4,50 m 127072003/040
5,00 m 127072003/041

*5,50 m 127072003/042
6,00 m 127072003/043

68 x 190 mm
*3,00 m 127072003/052

16,50 €/ml
4,00 m 127072003/003

*4,50 m 127072003/001
*5,00 m 127072003/053
6,00 m 127072003/055

68 x 220 mm
*4,00 m 127072003/154

18,97 €/ml
4,50 m 127072003/155
5,00 m 127072003/150
5,50 m 127072003/156
6,00 m 127072003/151

UNA TECNOLOGÍA EXCLUSIVA

Desde hace 30 años, Durapin, el pino impregnado en autoclave de clase 4, le ofrece las mejores garantías del mercado y un resultado 
de acondicionamiento exterior estético y duradero. Durapin, la referencia del pino impregnado.

LA MADERA 
QUE DESAFÍA 

EL TIEMPO

5AÑOS+ 
GARANTÍA SUPLEMENTARIA EN 2017

¡Nuevo! 
Secciones disponibles en impregnación marrón:
45 x 145, 45 x 168, 45 x 200, 68 x 90, 68 x 145 mm
Longitudes según su región. Para secciones diferentes, 
póngase en contacto con nosotros.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura vista

Acabado: pulido 4 caras, cantos achaflanados

Clasificación estructural: GL24h según la 
norma EN 14080

opciones: se puede cambiar el color por marrón 
por impregnación, bajo pedido y por palet

CARACTERÍSTICAS
Calidad: estructura oculta

Acabado: pulido 4 caras, cantos romos

Clasificación estructural: C24 (válida para 
madera secada a 20 %)

BLC MADERA
LAMINADA ENCOLADA

BRS MADERA 
PULIDA SECA

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESPECIE			   DOUGLAS
				    SIN ALBURA

CLASE DE EMPLEO	 3.2 
COLOR			   NATURAL

PANELES
Carpintería de calidad, cantos 
redondeados

Longitud Referencia Precio € IVA inc.
36 x 500 mm

6,00 m 677618006 71,24 €/ml
36 x 600 mm

6,00 m 677618014 81,44 €/ml
36 x 1000 mm

6,00 m 677618005 162,87 €/ml

POSTES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
2,50 m 137191806/038 15,01 €/ml
3,00 m 137191806/039

140 x 140 mm
2,50 m 137191806/041

36,31 €/ml3,00 m 137191806/042
4,00 m 137191806/043

200 x 200 mm
3,00 m 137191867/001

74,11 €/ml4,00 m 137191867/002
13,00 m 137191867/004

TABLAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

22 x 90 mm
2,50 m 220472001/001 3,20 €/ml

22 x 120 mm
4,00 m 220472001/002 4,00 €/ml

22 x 145 mm
4,00 m 220472001/003 4,80 €/ml

LISTÓN
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 45 mm
2,50 m 220462000/003 3,20 €/ml

TABLONES
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 145 mm
4,00 m 220482003/003 7,95 €/ml

68 x 145 mm
4,00 m 220482003/004 11,95 €/ml

VIGUETAS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

80 x 160 mm
13,00 m 137191860/026 23,71 €/ml

80 x 200 mm
9,00 m 137191860/004 29,64 €/ml

13,00 m 137191860/009
80 x 280 mm

9,00 m 137191860/007 41,50 €/ml
13,00 m 137191860/066

CABRIOS
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

45 x 68 mm
4,00 m 220482002/006 3,28 €/ml

45 x 95 mm
4,00 m 220482002/008 5,78 €/ml

45 x 120 mm
4,00 m 220482002/009 7,20 €/ml

68 x 68 mm
4,00 m 220482002/003 6,50 €/ml

68 x 90 mm
4,00 m 220482002/010 8,65 €/ml

POSTE
Longitud Referencia Precio € IVA inc.

90 x 90 mm
3,00 m 2204820K4/005 46,50 €/unidad

NATU
RALM

EN
TE

SO
ST

EN
IB

LE

Uso exterior expuesto pero sin 
contacto con el suelo ni riesgo  
de estancamiento de agua.
El duramen de la madera 
Douglas es sensible a los mohos 
superficiales, por ello, es necesario 
un acabado de protección.

El único BLC 
CLASE 4 del 
mercado 

Para secciones y longitudes diferentes,
consúltenos.

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 O 2
COLOR			   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN O NATURAL

ESPECIE			   PINO
CLASE DE EMPLEO	 4 
COLOR			�   VERDE POR 

IMPREGNACIÓN

ESTACAS

FRESADAS

SISTEMAS DE PROTECCIÓN  
DE MÁRGENES Y  
RETENCIÓN DE TIERRAS

CARACTERÍSTICAS
Estado de la superficie: fresado liso

Acabado: estacas con punta, 4 caras 
achaflanadas

CARACTERÍSTICAS
Pilares descortezados: de Ø 90 a 260 mm 
de longitud, de 2,5 a 6 m, póngase en contacto con 
nosotros

Pilares fresados: de Ø 80 a 200 mm de 
longitud, de 2 a 5 m, póngase en contacto con 
nosotros

Rollizos fresados: de Ø 80 a 200 mm

Madera aserrada pulida: anchura de 68 a 
145 mm

Panel prefabricado: consúltenos

LES SABLES D’OLONNE (85)

REHABILITACIÓN DE VÍAS 
NAVEGABLES CON PANELES 

PREFABRICADOS

RETENCIÓN DE MÁRGENES CON PANELES PREFABRICADOS

VERDE POR IMPREGNACIÓN

Longitud Referencia
Precio € 
IVA inc./
unidad

Ø 60 mm
1,50 m 127063000/020 4,89 €

*1,80 m 127063000/022 5,52 €
2,00 m 127063000/023 6,14 €
2,50 m 127063000/024 7,70 €

*3,00 m 127063000/025 9,26 €
Ø 70 mm

*1,50 m 127063000/028 5,91 €
2,00 m 127063000/031 7,75 €

*2,50 m 127063000/032 9,69 €
*3,00 m 127063000/033 11,73 €

Ø 80 mm
2,00 m 127063000/008 9,89 €
2,50 m 127063000/040 12,34 €
3,00 m 127063000/041 14,79 €

Ø 95 mm
2,00 m 127063000/048 13,87 €
2,50 m 127063000/052 17,75 €

*3,00 m 127063000/053 20,71 €
36 x 36 mm

0,50 m 660005516 0,85 €
0,80 m 660005812 1,70 €

NATURAL

Longitud Referencia Precio € 
IVA inc.

Ø 60 mm
*2,00 m 120063000/016 4,78 €

Ø 70 mm
*2,50 m 120063000/026 7,65 €

 ** Para secciones y 
longitudes diferentes, 
póngase en contacto con 
nosotros.

* únicamente por palet

NATU
RALM

EN
TE

SO
ST

EN
IB

LE

No recortar la madera en 
contacto con el suelo. 
Los cortes de las maderas deben 
tratarse sin contacto con el suelo.

Con una vida útil de decenas de años, son una ventaja 
a los paneles metálicos. La instalación de los paneles 

prefabricados y de los pilares es una solución muy 
económica resistente a la erosión, que acondiciona  

y consolida los márgenes de los ríos, retiene las dunas  
y protege de avalanchas.

LA SOLUCIÓN DE LOS PANELES 
PREFABRICADOS

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*

DURAPIN
GARANTÍA

DE HASTA

AÑOS*
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QUINCALLERÍA Y 
MANTENIMIENTO DE LA MADERA
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NUESTRA GAMA DE COLORES
SATURADORES SATURLINE NATURALES Y A COLOR

PROTECCIÓN DE MADERA EXTERIOR

La gama SATURLINE es un conjunto de 
saturadores para madera en fase acuosa 
y sin disolventes.
Protegen de los efectos de las 
radiaciones UV.
Se pueden aplicar sobre maderas 
brutas, nuevas o gastadas.
Tienen un gran poder de penetración, 
son inodoros y no forman película.
Se recomienda efectuar un 
mantenimiento cada 2 años.

APLICACIÓN: 
- Limpiar la superficie. El saturador se 
aplica sobre la madera limpia y seca. No 
aplicar sobre soportes recién tratados
- Mezclar bien el saturador
- Aplicar el saturador con un cepillo, 
un paño o una brocha, (calcular de 8 a  
10 m2/L)
- Dejar secar (seco al tacto después de 
2 horas)

1A APLICACIÓN: 
Aplicarlo de forma homogénea sin 
demasiado producto Se recomienda dar 
dos capas.

2A APLICACIÓN (RENOVACIÓN): 
No lijar. Limpiar solo con agua y 
dejar secar antes de aplicar una capa 
homogénea.

SOPORTES: 
madera de exterior, terrazas, baldosas, 
mobiliario de jardín, celosías, jardineras…

Adaptado para pino, no aplicar sobre 
madera Douglas o alerce. Mezclar bien 
el producto antes de cada uso. No 
sobrecargue la madera de saturador 
para que penetre bien en la veta.

INCOLORO

Envase: 1 L
Ref: 730000423 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000403 • 111,20 €IVA inc.

GRIS MADERA VIEJA 

Envase: 1 L
Ref: 800000496 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000488 • 111,20 €IVA inc.

BURDEOS

Envase: 1 L
Ref: 800000494 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000486 • 111,20 €IVA inc.

ROJO MEJICANO

Envase: 1 L
Ref: 800000581 • 52,00 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000582 • 203,00 €IVA inc.

DORADO

Envase: 1 L
Ref: 730000424 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000404 • 111,20 €IVA inc.

GRIS ANTRACITA 

Envase: 1 L
Ref: 800000492 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000484 • 111,20 €IVA inc.

FUCSIA

Envase: 1 L
Ref: 800000498 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000490 • 111,20 €IVA inc.

GRIS PIZARRA

Envase: 1 L
Ref: 800000541 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000583 • 111,20 €IVA inc.

RÚSTICO

Envase: 1 L
Ref: 730000425 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 730000405 • 111,20 €IVA inc.

TOPO

Envase: 1 L
Ref: 800000495 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000487 • 111,20 €IVA inc.

VERDE MANZANA

Envase: 1 L
Ref: 800000497 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000489 • 111,20 €IVA inc.

NEGRO

Envase: 1 L
Ref: 800000542 • 39,50 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000543 • 137,00 €IVA inc.

LASUR BLANCO

Envase: 1 L
Ref: 800000517 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000516 • 111,20 €IVA inc.

CHOCOLATE 

Envase: 1 L
Ref: 800000493 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000485 • 111,20 €IVA inc.

CAOBA

Envase: 1 L
Ref: 800000499 • 33,40 €IVA inc.

Envase: 5 l 
Ref: 800000491 • 111,20 €IVA inc.

Es necesario volver a tratar todas las piezas de madera recortadas. Este 
tratamiento complementario solo afectará a las partes situadas sobre el suelo. 
Las partes enterradas o en contacto con el suelo no deben recortarse ni 
manipularse jamás.
Envase: 1 L verde por impregnación • Ref.: 810000004 • 21,50 €IVA inc.

Envase: 5 L verde por impregnación • Ref: 810000003 • 70,00 €IVA inc.

Envase: 1 L marrón por impregnación • Ref.: 810000006 • 32,00 €IVA inc.

Envase: 5 L marrón por impregnación • Ref: 810000005 • 105,00 €IVA inc.

Envase: 0,75 L gris por impregnación • Ref.: 810000008 • 34,60 €IVA inc.

Envase: 5 L gris por impregnación • Ref: 810000010 • 179,00 €IVA inc.

DEGRILINE - PARA LA RENOVACIÓN
Degriline es un producto para tratar el tono gris de la 
madera, que le devuelve su aspecto natural. Elimina las 
marcas asociadas a las inclemencias del tiempo sobre 
la madera. Está listo para ser utilizado y tiene una gran 
capacidad de impregnación.
Cubre de 10 a 12 m² por bidón
Aplicación:
- limpiar
- aplicar abundantemente con una brocha, un cepillo o 
un pulverizador (calcular de 3 a 5 m²/l)
- dejar actuar 30 minutos
- limpiar con un cepillo de nailon en el sentido de la madera
- enjuagar con abundante agua
- dejar secar durante 48 h antes de aplicar el acabado
Envase: 2,5 L Ref.: 730000401 • 59,20 €IVA inc.

Humidificar, 
cepillar y enjuagar

Paso 1: limpiar la 
terraza

1

Pulverizar y dejar 
actuar

Paso 2: aplicar 
Degriline

2

Cepillar

3

Enjuagar 
abundantemente

4

Antes / Después

5

PROTECTLINE - PARA MADERA NUEVA
PROTECTLINE protege la madera durante los primeros meses de exposición, limita el 
agrisado y tiene un efecto fungicida e insecticida. Está listo para ser utilizado y tiene 
una gran capacidad de impregnación. No forma película y se seca rápidamente.
Aplicación:
- agitar bien el producto antes y durante su aplicación 
- aplicar una buena capa en el sentido de la madera con una brocha, un rodillo o una 
pistola (calcular de 4 a 6 m²/l)
Envase: 2,5 L • Ref.: 730000402 • 58,00 €IVA inc.

ANTES

DESPUÉS
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QUINCALLERÍA
ACCESORIOS PARA TERRAZAS
CONSULTE LAS PÁGINAS DE LA 25 A LA 34.

ESTRUCTURAS DE MADERA
TIPO: AVANCES, CENADORES, CARPORTS, PÉRGOLAS.

ACCESORIOS PARA PANELES Y VALLAS
CONSULTE LAS PÁGINAS DE LA 91 A LA 95.

PIE DE POSTE PARA EMPOTRAR
Pequeña estructura de madera.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris, diseñado para soportar grandes esfuerzos de 
levantamiento, apto para entornos con tormentas 
fuertes.
Pletina: 150 x 200 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 200 mm
Fijaciones (no incluidas):
- sobre madera con pernos o tirafondos de Ø 12 mm
- para empotrar en zapata de hormigón
Ref: 730530129 • 79,00 €IVA inc.

PIE DE POSTE AJUSTABLE
Pequeña estructura de madera, avance.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris escarcha, que permite ajustar la altura de 120 a 
170 mm y la anchura de 80 a 120 mm 
Pletina de suelo: 70 x 160 mm
Espesor: 5 mm
Fijaciones (no incluidas):
- sobre la madera con pernos Ø 10 o 12 mm
y puntas Ø 4 x 50 mm
- para empotrar en zapata de hormigón con varillas 
roscadas y sellador químico
Ref: 730530131 • 83,20 €IVA inc.

PIE DE POSTE CON ALMA
Pequeña estructura de madera, cenadores, carports.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster gris 
escarcha, 
permite un montaje discreto y soporta bien los esfuerzos 
de levantamiento.
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 230 mm
Perforación:
- Ø 13 y 17 mm en el alma
- Ø 12 mm en la pletina
Fijaciones (no incluidas):
- en la madera con pernos o tirafondos 
- para empotrar en zapata de hormigón con varillas 
roscadas y sellador químico
Ref: 730500017 • 43,70 €IVA inc.

PIE DE POSTE CON ALMA INFERIOR
Estructura de madera, cenador, carport, garaje.
Galvanizado, recubierto con un lacado de 
poliéster gris escarcha. Permite una estructura 
más estética gracias a su poca altura. 
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 190 mm
Perforación:
- Ø 13 mm en el alma
- Ø 14 mm en la pletina
Fijaciones (no incluidas):
- en la madera con pernos o tirafondos 
- para empotrar en zapata de hormigón con 
varillas roscadas y sellador químico
Ref: 730500286 • 48,50 €IVA inc.

KIT DE 4 VARILLAS ROSCADAS 
CON ARANDELAS
Fijación de la pletina tubular  
y de pie de poste cerrado
4 varillas roscadas Ø 10 mm
Longitud: 120 mm
con arandela y tuerca M10 de  
acero inoxidable
Ref: 730520340 • 15,80 €IVA inc.

PIE DE POSTE PARA ATORNILLAR
Pequeña estructura de madera, cenadores, carports, pérgolas.
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster gris 
escarcha, que permite un ensamblaje discreto y resisten  
los esfuerzos de levantamiento.
Pletina: 130 x 130 mm
Espesor: 8 mm
Altura regulable: de 40 a 87 mm
Perforación:
- Ø 9 mm fresada en la base del poste
- Ø 15 mm en la pletina
Fijaciones para madera incluidas: 4 tornillo de  
acero inoxidable fresados
Ø 8 x 140 mm + 4 tacos de anclaje.
PARA empotrar en hormigón con varillas roscadas  
y sellador químico (no incluidos)
Ref: 730530795 • 75,00 €IVA inc.

Buena resistencia al arranque

SELLADOR PARA VARILLAS 
ROSCADAS
Fijación de la pletina tubular y del pie de 
poste cerrado.
Bote de sellador químico de 280 ml para  
24 varillas de fijación.
Ref: 730000439 • 27,30 €IVA inc.

PLETINAS EN T
Para pequeñas estructuras de madera, pérgolas.
Galvanizado en caliente 3 mm de espesor, recubierto 
con un lacado de poliéster gris escarcha, que permite 
fijar los postes de pérgolas en zapatas, baldosas o 
terrazas. 
Tornillos de acero inoxidable y clavijas de anclaje 
incluidos.
Para postes de 68 x 68 mm:
Ref: 730500022 • 15,10 €IVA inc.

Para postes de 90 x 90 mm:
Ref: 730500023 • 19,40 €IVA inc.
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TORNILLOS, PUNTAS, TACOS

PIE REGULABLE ESPECIAL PARA 
JARDINERAS
Galvanizado, recubierto con un lacado de poliéster 
gris escarcha, permite ajustar la altura de 30 a 
90 mm. 
Pletina: 70 x 90 mm
Espesor: 4 mm
Altura: 200 mm
Fijaciones (no incluidas)
Ref: 730530184 • 19,80 €IVA inc.

CAPA DE PROTECCIÓN PARA MUROS 
ENTERRADOS
Para mejorar la duración de las estructuras 
enterradas. Polietileno. 
Rodillo: 20 ml
Anchura: 1,50 m
Ref: 705000505 • 120,00 €IVA inc.

TORNILLOS PARA ESTRUCTURAS  
EXTERIORES DE MADERA
Aplicaciones: pérgola, cenador,
Carport, garaje, retención de tierras,
traviesas decorativas, zancas de escalera...
Tornillos diseñados para el uso en exterior (clase 3). 
Cabeza redonda ancha para una fijación óptima. 
Sin demasiada rosca para garantizar un atornillado rápido.
Tornillo tr1 Torx de acero inoxidable 

CAJA DE PUNTAS
Caja de puntas Torx-Pozi-Hexagonal y alargador. 
Ref: 730000409 • 33,00 €IVA inc.

ESCUADRA REFORZADA
Galvanizada en bruto.  
Escuadra: 65 x 90 mm
Espesor: 2,5 mm
Ref: 730530133 • 1,80 €IVA inc.

PLACA PERFORADA
Galvanizada en bruto.  
Placa: 60 x 160 mm
Espesor: 1,5 mm
Perforación: Ø 5 mm
Ref: 730530134 • 1,35 €IVA inc.

CANTONERAS
Las cantoneras permiten  
la fijación sobre madera  
u hormigón. 
Son de acero galvanizado 
recubiertos con un lacado de 
poliéster gris escarcha de 2 mm 
de espesor.

Dimensiones
ESPESOR 

de la 
vigueta

Ancho de 
la vigueta 

(mín./máx.)
Referencia Precio € 

IVA inc.

48 x 106 mm 46 mm 119/159 mm 730500020 4,65 €
48 x 91 mm 46 mm 104/136 mm 730500142 4,45 €

48 x 166 mm 46 mm 179/249 mm 730500057 5,40 €
70 x 95 mm 68 mm 108/142 mm 730500021 4,70 €
70 x 125 mm 68 mm 138/187 mm 730500174 4,90 €
70 x 155 mm 68 mm 168/232 mm 730500058 4,80 €
76 x 132 mm 75 mm 147/198 mm 730500056 5,65 €
76 x 182 mm 75 mm 197/273 mm 730500061 7,95 €
90 x 205 mm 90 mm 220/307 mm 730500075 8,50 €

PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

2,5 x 50 mm 1000 730520032 49,10 €
3,4 x 60 mm 500 730520033 63,75 €
4 x 50 mm 190 730520038 54,35 €

TORNILLO DE ACERO 
INOXIDABLE A2
Rosca parcial

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

3,5 x 40 mm T10
200 730520066 14,10 €
20 730520100 2,20 €

4 x 20 mm T20 500 730520138 23,90 €

4 x 50 mm T20
200 730520063 21,30 €
20 730520150 3,25 €

4,5 x 40 mm T20
200 730520176 19,40 €
20 730520299 2,95 €

4,5 x 60 mm T20
200 730520071 26,40 €
20 730520101 3,95 €

5 x 30 mm T25
200 730520017 18,20 €
20 730520102 2,75 €

5 x 50 mm T25
200 730520010 25,90 €
20 730520103 3,90 €

5 x 60 mm T25
100 730520045 16,35 €
20 730520300 4,60 €

5 x 70 mm T25
100 730520016 21,05 €
20 730520104 6,35 €

6 x 80 mm T25
100 730520023 32,80 €
20 730520105 9,90 €

6 x 100 mm T25
100 710000034 43,60 €
20 730520301 9,90 €

6 x 120 mm T25
100 730520020 53,30 €
20 730520106 16,00 €

TORNILLO DE PERNIO

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

6 x 25 mm T30
100 730520240 23,60 €
20 730520302 7,05 €

6 x 40 mm T30
100 710520002 28,00 €
20 730520303 8,35 €

7 x 30 mm T30
100 705000334 30,50 €
20 730520304 9,10 €

7 x 70 mm T30
100 710520001 52,25 €
20 730520305 15,60 €

TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE 
A2 MARRÓN
Cabeza cilíndrica estrecha
Punta T20 incluida. Mantiene el tornillo en  
su lugar

Dimensiones Envase Referencia Precio € 
IVA inc.

5 x 60 mm 100 730520488 35,98 €
5 x 80 mm 100 730520474 47,80 €

Dimensiones Referencia Precio € IVA inc.
8 x 80 mm/FT 730520557 1,00 €/unidad

8 x 100 mm /FT 730520407 1,15 €/unidad
8 x 120/100 mm 730520429 1,25 €/unidad
8 x 140/100 mm 730520408 1,45 €/unidad
8 x 200/100 mm 730520409 2,00 €/unidad
8 x 240/100 mm 730520442 2,40 €/unidad
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA
1.- Aplicación de las presentes Condiciones Generales de Venta
a) El Cliente reconoce expresamente que, antes de realizar el pedido, ha sido debidamente informado, leído por si mismo y comprendido íntegramente las presentes Condiciones Generales 
de Venta, aceptando expresamente la aplicación de las mismas.
b) Las presentes Condiciones General de Venta prevalecerán y serán aplicables frente a toda condición general o particular de compra o de cualquier otra índole que pueda estar incluida 
o reflejada en los diferentes documentos comerciales del Cliente, excepto aquellas condiciones, términos o condiciones aceptadas expresamente y por escrito por AMENAGEMENTS BOIS 
BARCELONA, S.L.U.

2.- Pedidos
a) Los pedidos no se considerarán validamente aceptados hasta que éstos no estén expresamente y por escrito aceptados y confirmados por AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. 
mediante la correspondiente confirmación de pedido. El Cliente dispondrá de un plazo de 48 horas, a contar a partir de la referida confirmación de pedido para formular o comunicar cualquier 
desacuerdo o no aceptación respecto a las presentes Condiciones Generales de Venta. Transcurrido dicho periodo de 48 horas, el pedido se considerará definitivamente aceptado.
b) Los Clientes industriales y/o profesionales se obligan a comprobar que el producto está adaptado a sus necesidades y a las de sus clientes y comprometen a llevar a cabo, antes de realizar 
su pedido, las pruebas o verificaciones que considere convenientes a fin y efecto de garantizar su conformidad respecto a los productos de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U.
c) En caso de posteriores sucesivas ventas sobre un mismo producto, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. se reserva el derecho de realizar respecto a dicho producto las 
modificaciones que, a su criterio, considere convenientes sin que las características esenciales del mismo se vean afectadas. 

3.- Transporte
a) El transporte de los productos de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., ya sea éste llevado a cabo con portes debidos, portes pagados o gratuitamente, así como la descarga, 
serán llevados a cabo siempre a riesgo del Cliente. Los productos, por tanto, serán entregados en dichas condiciones y con las instrucciones y riesgo del Cliente.

4.- Plazos de Entrega
a) El Cliente conoce y acepta expresamente que debido a las propias características de la actividad de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., los plazos de entrega comunicados 
al Cliente son indicados sólo a título indicativo y, en ningún caso, son vinculantes u obligatorios, los cuales serán cumplidos en función de las posibilidades de producción y abastecimiento 
de los mismos. 

5.- Recepción de los productos y servicios
a) El Cliente debe tener especial atención y, en cualquier caso, está obligado a verificar en el momento de la entrega, la concordancia entre los productos entregados y la factura o albarán 
de entrega presentado.
b) Cualquier, reserva del Cliente respecto a la entrega del producto deberá ser formulada por escrito y por correo certificado con acuse de recibo dirigido al domicilio de AMENAGEMENTS 
BOIS BARCELONA, S.L.U. en el plazo máximo de 48 horas, a contar a partir de la fecha de entrega. 
c) En caso de reserva del Cliente, éste se obliga y compromete a facilitar y permitir a AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. poder constatar y verificar tales anomalías y/o defectos, 
así como poderlos subsanar.
d) En caso de no existir ningún tipo de reserva del Cliente en los términos y plazos indicados anteriormente, la entrega se considerará, de forma irrefutable, como conforme.

6.- Garantía
a) Todos los productos vendidos por AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. se benefician de la garantía legal por vicios ocultos.
b) Por el contrario, ningún tipo de garantía será aplicable en caso de cualquier defecto como consecuencia de un mal uso, incorrecto o falta de mantenimiento y no respeto de las instrucciones 
facilitadas para su instalación y/o montaje normas, DUT o cualquier otro documento de referencia. Asimismo, ningún tipo de garantía será aplicable como consecuencia de la deformación 
natural que pueda sufrir la madera, la existencia de moho o cambio del tono del color de la madera. 
c) En cualquier caso, la responsabilidad de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. respecto a sus productos desaparecerá y no tendrá efecto alguno, en caso de que el Cliente no 
siga exactamente con las instrucciones facilitadas para su instalación y/o montaje
d) Asimismo, ningún tipo de garantía será aplicable en los casos siguientes: 
- En caso de utilizar una madera tratada para un uso o destino distinto al previsto o para un uso anormal y, en cualquier caso, en el supuesto de utilizar una madera de una determinada clase 
para una clase distinta a la suya.
- En casos de madera cortada y/o modificada, la garantía únicamente será válida si los cortes han sido otra vez tratados por un producto complementario.

7.- Pago a Cuenta
a) El Cliente, al efectuar su pedido y en los términos y cuantía requeridos por AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., se obliga a efectuar un pago a cuenta sobre el precio total de su 
pedido (impuestos incluidos). No obstante y con carácter general, el importe del pago a cuenta será el 50 por 100 (50%) del precio total de su pedido (impuestos incluidos). 
b) En caso de que el Cliente cancele o anule su pedido, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. cobrará y hará suyo el importe entregado como pago a cuenta, en concepto de 
indemnización por daños y perjuicios. Por tanto, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. no devolverá dicho importe al Cliente, perdiendo éste dicho importe. 

8.- Precio
Todos los pedidos se facturarán al precio y condiciones que figurarán en el documento de confirmación del pedido por parte de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U.

9.- Condiciones de Pago
a) Los productos y servicios recibidos de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. serán pagados, con carácter general y excepto en caso de condiciones particulares y especiales 
acordadas expresamente con el Cliente, en el plazo máximo de 30 días naturales, a contar a partir de la fecha de la factura emitida a tal efecto, siendo el domicilio de pago el propio domicilio 
de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U..
b) En caso de que el Cliente lo solicite previamente y siempre que efectúe el pago en el plazo máximo de 7 días naturales, a contar a partir de la fecha de la factura expedida a tal efecto, 
AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. podrá acordar un descuento del 1,5 por 100 (1,5%) sobre el importe neto de su factura.
c) Todo importe impagado a su vencimiento devengará, a contar a partir del octavo día desde la fecha del escrito de reclamación remitido al Cliente por AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, 
S.L.U., un interés equivalente a tres veces el interés legal del dinero. Se acuerda expresamente que Toda reclamación de pago efectuada por AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. 
a un Cliente como consecuencia de un retraso u incidente en el pago, generará un coste mínimo de gestión de 40,00.- €, que deberá pagar y asumir el Cliente. 
d) En caso de haberse acordado con el Cliente el pago total de su pedido mediante diversos pagos fraccionados, la falta de pago de cualquiera de ellos a su respectivo vencimiento supondrá, 
una vez transcurrido ocho días a contar a partir de la fecha del escrito de reclamación remitido al cliente por parte de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. sin que se haya 
regularizado dicho pago, el vencimiento anticipado del pago de la deuda total pendiente. 
e) Cualquier incidente de pago respecto a una factura ya vencida, autorizará y permitirá a AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. a exigir al Cliente la constitución o aportación de una 
garantía de pago que cubra el importe total adeudado por el Cliente (incluso importes no vencidos por diferentes pedidos). En caso contrario, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. 
está expresamente autorizado, sin derecho a indemnización alguna a favor del Cliente, a no continuar respecto a la producción de cualquier producto y/o pedido solicitado por el Cliente. 
Asimismo y en este sentido, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. hará suyos, en concepto de indemnización por daños y perjuicios y pago de los importes adeudados, cualquier 
importe recibido del Cliente en concepto de anticipo o pago a cuenta (incluso los que correspondan a otros pedidos).
f) El Cliente admite y acepta expresamente que el retraso en el pago de cualquier pedido permite y autoriza a AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. a suspender cualquier entrega 
en curso y/o prevista respecto a dicho Cliente, sin ser necesario comunicación o formalidad alguna.

10.- Reserva de Dominio
a) AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. conserva la plena y total propiedad de sus productos hasta que no haya recibido el pago total, por todos los conceptos, del precio de los 
mismos. En ningún caso, la entrega de un cheque, pagaré o cualquier documento de pago equivaldrá y/o supondrá pago alguno.
c) No obstante y sin perjuicio de lo expuesto anteriormente, el cliente es responsable y correrá a su total riesgo cualquier pérdida o deterioro en el producto a partir de la entrega del mismo 
al propio cliente o al transportista.
d) El Cliente está autorizado, dentro del marco de su propia actividad, a revender o transformar los productos entregados pero, en caso alguno, podrá transferir la propiedad de los mismos 
en concepto de garantía. La reserva de dominio a favor de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. se mantiene en caso de reventa o transformación de los productos entregados.
e) El Cliente notificará inmediatamente por escrito a AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. en caso de que se decomisen los productos por un proceso de embargo o si dicho embargo 
es inminente. Asimismo, inmediatamente en cuanto así lo requiera AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., el Cliente le informará de la localización de los productos
En caso de que se decomisen, precinten, retengan o embarguen los productos por orden judicial o administrativa, o si por orden judicial el Cliente estuviera en situación legal de suspensión 
de pagos, concurso de acreedores o fuera declarado en quiebra por los Tribunales, el Cliente notificará inmediatamente, al órgano administrativo o judicial que corresponda, de los derechos 
(de propiedad) de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., así como al agente judicial o administrativo que ejecute dicha orden. El Cliente se asegurará de que el embargo, retención, 
precinto o decomiso de los productos se levante sin dilación.

11.- Publicidad – Propiedad Intelectual
El Cliente se obliga y compromete a no hacer ningún tipo de publicidad con respecto a los productos y marcas de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U., sin el consentimiento expreso 
y por escrito de la misma.

12.- Límite de responsabilidad
En caso de que AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. no cumpla debidamente con sus obligaciones, se acuerda expresamente que la responsabilidad máxima a asumir por parte 
de ésta no podrá superar el importe del pedido efectuado por el Cliente. 

13.- Fuerza mayor
Fuerza mayor significa cualquier acontecimiento ajeno al control de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. que le impida cumplir con todas o parte de sus obligaciones frente al 
Cliente o en vista del cual no se le pueda exigir razonablemente a ésta que cumpla con sus obligaciones, independientemente de que en el momento de concluir el contrato pudiera preverse 
dicho acontecimiento. Las situaciones de fuerza mayor incluyen, aunque no están limitadas, a: huelgas y cierres patronales, bloqueos, insurrecciones, retrasos o averías en los procesos de 
producción o en el suministro de materiales por parte de los proveedores de AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U..
Si con motivo de una situación de fuerza mayor, AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. fuera incapaz de cumplir con sus obligaciones frente al Cliente, se suspenderá la ejecución 
de sus obligaciones durante el tiempo que dure de la situación de fuerza mayor. 
En caso de que la situación de fuerza mayor no haya finalizado transcurrido un mes, la orden del pedido podría ser cancelada por la volondad de una de las partes, después del envio de una 
notification por carta certificada. La cancelación surtirá efecto la fecha en que la otra parte haya recibido de la dicha carta.
Una situación de fuerza de mayor no dará derecho alguno al Cliente a recibir ningún tipo de compensación y/o indemnización.

14.- Ley aplicable, Jurisdicción y Competencia 
Las presentes condiciones, así como toda relación entre el Cliente y AMENAGEMENTS BOIS BARCELONA, S.L.U. se regirán de conformidad con la legislación española y se someterán a 
la jurisdicción y competencia de sus Juzgados y Tribunales de acuerdo con la legislación española. 
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